

**DZIENNIK URZĘDOWY**  
**WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.**

*w Warszawie dnia 27 Lutego 1832 roku.*

---

*Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.*

---

Nro  $\frac{8936}{778}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Postanowienie Rządu Tymczasowego Królestwa z dnia  $\frac{15}{7}$  Stycznia r. b. Nro 1579, w treści:

W Imieniu Najjaśniejszego

M I K O Ł A J A Igo.

Cesarza Wszech Rosseyi Króla Polskiego etc: etc: etc:

**RZĄD TYMCZASOWY KRÓLESTWA POLSKIEGO.**

Na przełożenie Członka Rządu Tymczasowego kierującego Wydziałem Spraw Wewnętrznych i Policyi, iż zbiór Cykoryl surowej w kralu z dwóch ostatnich lat niewystarcza na potrzebę fabryki, Rząd Tymczasowy postanowił: iż cykorya surowa w koralach wolna być ma do wprowadzania z zagranicy za opłatą Złp: 4. od centnara cła tak wchodowego jak Konsumowego, aż do dnia ostatniego miesiąca Października r. b. 1832 na potrzebę fabryk kralowych.

Wykonanie czego Rząd Tymczasowy Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrz-



nych i Policyi, tudzież Kommissyi Rządowój Przychodów i Skarbu w czym do ktrórey należy, poleca.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rządu Tymczasowego Królestwa Polskiego dnia  $\frac{1}{27}$  Stycznia 1832 r.

(podpisano) ENGEL.

Pełniący obowiązek Sekretarza Jeneralnego Rządu:  
Radca Stanu Nadzwyczajny,  
(podpisano) J. Tymowski.

Z g o d n o z O r y g i n a ł e m  
Pełniący obowiązek Sekretarza Jeneralnego Rządu,  
Radca Stanu Nadzwyczajny,  
(podpisano) J. Tymowski.

Za zgodność, Sekretarz Jeneralny Kommissyi Rządowój Przychodów i Skarbu,  
(podpisano) Miniewski.

Kommissya Woiewódzka w skutek Reskryptu Kommissyi Rządowój Przychodów i Skarbu z dnia 6 Lutego r. b. Nro 7794. podając do publiczney wiadomości, nadmienić, że Komory Celne I. Rządu Woiewództwa tutejszego w powyższym przedmiocie już otrzymały rozporządzenia.

w Warszawie dnia 16 Lutego 1832 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi.

*R. REMBIELIŃSKI.*

*Dziewancwski, S. J.*

**NRO  $\frac{8791}{3896}$ .  $\frac{8854}{3897}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY, SEKCJA SKARBOWA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.**

W następstwie rozporządzeń swoich z dnia 7 Grudnia r. z. Nro  $\frac{44561}{15138}$ . i z dnia 22 Stycznia r. b. Nro  $\frac{3806}{1543}$ . w przedmiocie kompensowania w podatkach i innych należnościach Skarbu, kwitów z dostaw Magazynowych, w Dziennikach Woiewódzkich pod Nrami 15. i 19. ogłoszonych, Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego na podstawie świeżo otrzymanego Reskryptu Kommissyi Rządowój Przychodów i Skarbu z dnia 6 Lutego r. b. Nro 7813. pospiesza ogłosić publicznie, to co następuje:

1. Mają być przyjmowane w zalegających z lat dawnych podatkach, i w podatkach r. b. 1832 kwity Magazynowe, z dostaw uskuteczionych przed dniem 1 Listo-



pada r. z. które nakazane i użyte były na żywność i furaz Woyska, dopiero po dniu 1 Listopada r. t. 1831.

2. Kwity Magazynowe z dostaw lubo w Miesiącu Styczniu lub późniéj uskuteczionych, lecz które rozpisani na Miesiąc Listopad i Grudzień z. r. zarządzone zostały, również do przyjęcia w podatkach kwalifikują się.

3. Oznaymiony Kassom i Kommissarzom Obwodowym przez rozporządzenie Kommissyi Woiewódzkiej z dnia 14 Stycznia r. b. Nro  $\frac{48294}{16314}$ . w skutek Reskryptu Kommissyi Rządowéj Przychodów i Skarbu z dnia 16 Grudnia r. z. Nro 44,183. zakaz przyjmowania w podatkach, kwitów przed dniem 1 Listopada r. z. wydanych, ściąga się iedynie do kwitów przez Dowódców Woyska, wprost Obywatelom wydanych, lecz bynajmniéj do kwitów Magazynowych.

Następnie zaś na mocy Reskryptu Kommissyi Rządowéj Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 7 Lutego r. b. Nro  $1560$ . zawiadamiając Kommissya Woiewódzka iż dostawy produktów w grudniu r. z. i Styczniu r. b. w Woiewództwie tutajszym uskutecznione, ceną produktów na dostawę Listopadową r. z. oznaczoną, będą obliczane i kompensowane, to iest:

a, Za mąki żytniéj, krup gryczanych lub jęczmiennych, iedną czwart Ruską Złp: 22. gr.  $\frac{1}{2}$ . czyli za korzec Warszawski Złp: 12. gr.  $17\frac{1}{2}$ .

b. Za Jęczmienia czwart Złp: 17. gr: 7. (nie zaś iak poprzednio przez myłkę ogłoszonem było Złp: 17. gr. 17.) czyli za korzec Warszawski Złp: 9. gr.  $25\frac{25}{16}$ .

c, Za Owsa czwart Złp. 12 gr. 18. czyli za korzec Warszawski Złp: 7. gr.  $6\frac{3}{4}$ .

d, Za Siana Centnar fantów 100. wazący Złp: 3. gr.  $6\frac{1}{2}$ .

e, Za mięsa pud ieden po Złp: 8.

f, Za wódki wiadro po Złp: 9.

względem czego, iak również i co do zamieszczonych, powyżéj w trzech punktach o koliczności, Kassy i Komissarze Obwodowi otrzymali na dniu dzisiejszym potrzebną informacją i rozkaz, ażeby w tem wszystkim ściśle się stosowali, i za zgłaszaniem się stron interessowanych z kwitami Liwerunkowemi, kompensatę onych w podatkach natchmiasz dopełniali. Kommissya Woiewódzka nareszcie wskutek powołanego, wyżéj Reskryptu Kommissyi Rządowéj Spraw Wewnętrznych i Policji dla usunięcia mogących zayść kwestyi z powodu nieodpowiedaiący redukcji ceny czwartów na korec, mianowicie co do Jęczmienia i Owsa, objaśnia: że gdy postanowiono za iedną czwart,



Jęczmienia Żółt: 17. gr. 7. a nie Żółt: 17. gr. 17. jak poprzednio przez miarę została ogłoszona.

Owsa Żółt: 12 gr. 18.

a na miarę Warszawską ogłoszono za każdy korzec:

Jęczmienia Żółt: 9. gr.  $25\frac{2}{5}$ .

Biorąc zaś za zasadę do wyrachowania, że czwartek Rossyjska trzyma 56. garncy miary Warszawskiej, czyli korzec 1. garncy 24. wypadają właściwie z takiego stosunku miar ceny następujące:

Za jeden korzec Warszawski Jęczmienia Żółt: 9. gr.  $25\frac{2}{5}$ .

ditto ditto Owsa — 7. gr. 6.

Zatem, że Skarb nadpłaca wliczyć na każdym korcu Jęczmienia  $\frac{1}{5}$  części grosza.

Owsa  $\frac{2}{3}$  części grosza.

Nadmienia że różnica ta, pochodzić może stąd: iż Rząd do wyrachowanych cen średnich, z lat dziesięciu, doliczał na korzyść mieszkańców 25 procentu, przyczem drobne ułamki były zaniedbanemi.

Gdy jednak ceny powyższe tak na Czwartki jak i na Korce ogłoszone, wprost od Rządu wychodzą, i przez Jasnie Oświeconego Xięcia Feldmarszałka są zatwierdzone, z rozkazem zaliczenia podług tychże w podatki produktów przez Gminy dostarczonych, oświadczyła Kommissya Rządowa że Kompensata podatków nie inaczej jak podług tychże cen. odbywać się powinna.

w Warszawie dnia 12 Lutego 1832 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Dziewanowski S. J.

Nro  $\frac{46578}{1987}$ . — WYDZ: SKARBOWY SEKCYA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Na mocy Reskryptów Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 12. Grudnia r. z. Nro. 46,578. Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 10. Grudnia r. z. Nro.  $\frac{8917}{24}$ . tudzież IW. Gubernatora Miasta Stołecznego Warszawy z dnia <sup>27</sup> Listopada <sub>9</sub> Grudnia r. t. 1831. Nro 1,056. Kommissya Województwa Mazowieckiego podaie do powszechnéj wiadomości wypis z Instrukcji przepisanej dla pułków kozackich, utrzymujących straż pograniczną, zatwierdzonej przez Kommanderującego Na-



czelnie czynną Armią Generała Feldmarszałka JO. Xięcia Warszawskiego Hrabłą Pa-  
skiewiczza Erywańskiego dnia  $\frac{13}{27}$  Listopada 1831 roku.

*Wypis z Instrukcyi dla pułków Kozackich utrzymujących straż pograniczną Kró-  
lestwa od strony Pruss, Obwodu Wolnego Miasta Krakowa i Austrii, zatwier-  
dzonej przez Kommanderującego Naczelnie Czynną Armią Generał-Feldmarszałka  
Xięcia Warszawskiego, Hrabłą Paskiewiczza Erywańskiego,  
dnia  $\frac{13}{27}$  Listopada 1831 r.*

„Ponieważ pograniczna straż gdy się znajdzie w miejscu sobie wskazanem, lub odbywa  
„rozjazdy, pełni obowiązki wart, każdy przeto winien ją uważać wedle tego przepisu  
„i zatrzymywać się na jej żądanie. Gdyby zaś kto miał zamiar zbiedz za granicę,  
„weyść do Królestwa uboczną drogą, lub podstępnie, taki jeżeli, na dwukrotne zawo-  
„łanie i pogrózkę, nieodezwie się, straże pograniczne dopędzą go, zatrzymują i w razie  
„oporu mocne są, jeżeli tego konieczna zaydzie potrzeba, użyć oręża.

„Jeżeli kto z pogranicznój straży będąc na służbie, spostrzeże kupę ludzi zbroy-  
„nych, lub mających przy sobie, zamiast broni, narzędzia mogące ranić, lub też gdy-  
„by z zagranicy kupa ludzi czyniła przygotowania, do weyścia w granicę kraju, powi-  
„nien na nich zawołać, i gdyby się oddalić niechcieli, na ten czas nieczekaając aż zo-  
„stanie napadnięty od przemagałocój siły, może do nich strzelić. W razie rzeczywie-  
„stego napadu w celu odbicia zaiętych towarów, lub umyślnego na pograniczną straż  
„choćby ten napad miał tylko na celu wybić strażników, straż pograniczna mocną  
„jest użyć broni siecznój lub palnój z wszelkim jednak umiarkowaniem, a jeżeli w  
„tym przypadku będzie kto zabity lub ranny, wolną będzie od wszelkiój odpowiedzial-  
„ności. Oplerający się zaś lub uczestnicy napadu ukarani zostaną wedle całej surowości Pra-  
„wa. Jeżeli straż pograniczna w koniecznój powyżej wskazanój potrzebie, zrani kogo lub  
„zabije, obowiązana będzie natychmiast dać o tém wiadomość, kozacy Officerom swoim  
„a ci władnym względnie nie później jak w 24 godzin, Dowódcy Pułku, który także  
„bez najmniejszey zwłoki uwiadomiwszy o wypadku naybliższą władzę policyjną Po-  
„wiatu i wzięwszy z sobą Lekarza, uda się na miejsce czynu i odbędzie rewizyą, Sąd  
„Powiatowy zaraz wyznaczysz śledztwo i w drodze właściwej władzy wyższey przedstawi.  
„Jeżeli ze śledztwa się wykaże, iż straż pograniczna, która kogo zabiła lub raniła do-  
„pełniając obowiązku służby, nieodstąpiła do przepisów i sama niedała powodu do  
„czynu, ta zostanie wolną od wszelkiój odpowiedzialności.



„W razie przeciwnym, jeżeli dowiedzionym zostanie, że bez potrzeby użyła oręża, postąpiono z nią będzie podług całej surowości prawa.

Na Oryginalie podpisano:

„Generał Dyżurny Armii, Generał Leytenant Obruczew.

Przytóm ostrzega Kommissya Wolewódzka każdego kogo to dotyczyć może, iż gdy rzeczona Instrukcja, nadała straży pogranicznéj kozackiéj nawet moc użycia broni, przeciwko tym, którzyby potajemnie granicę przebywali, lub drogami ubocznemi poważyli się iść i chodzić, ażeby przeto w celu ochronienia się od mogącego ztąd wyniknąć niebezpieczeństwa i odpowiedzialności, nikt granicy mieyscami zakazanemi przebywać i na ubocznych drogach znajdować się niewazył.

w Warszawie dnia 5 Lutego 1832 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Dziewanowski, S. J.

NRO 8,863. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawładania Wóytów, Prezydentów i Burmistrzów, niemniej mieszkańców Województwa Mazowieckiego, iż Stosownie do Rozporządzenia JW. Hrabi Strogonów z dnia <sup>20</sup> stycznia <sup>1</sup> Lutego r. b. Nro 279. wolą jest JO. Xięcia Feldmarszałka Paskiewicza Erywańskiego, aby na przyszłość niebyło nikomu dozwolonem wyleżdżanie za granicę dla poratowania zdrowia, i aby prośby o to do niego wprost podawane były.

Do takowego przeto Rozkazu przy udzielaniu świadectw do Paszportów, iako też wraze zgłaszania się Osób w powyższym celu za granicę udać się pragnących, stosować się należy.

w Warszawie dnia 14 Lutego 1832 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi,

R. REMBIELIŃSKI.

Dziewanowski, S. J.

NRO  $\frac{10350}{4207}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCYA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Ponieważ Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu, celem zupełnego usunięcia kursu papieru stęplowanego cechami Rewolucyjnemi orła z pogonią wyrażającemi



zopatrzonego, Reskryptem swym z dnia 10 b. m. i r. Nro 6,210. wydała Decyzją: iż żadne pisma do których papier stęplowy użytym bydź winien, na papierze z powyżey opisanemi cechami sporządzane bydź niemogą, gdyż w razie przeciwnym uważane iako na prostym papierze zdziałane, a w skutku tego kary kontrawencyjne w myśl paragrafu 21 obowiazującey ustawy stęplowey na kontrawenientów rozciągane będą. — Nadto ponieważ taż Kommissya Rządowa chcąc podać sposobność osobom papier takowy w zapasach posiadać mogącym, zbycia onegoż bez ponoszenia straty, oznaczyła do tego wymiany w Składzie Głównym Woiewódzkim termin prekluzyiny po włączenie dzień ostatni Marca 1832 r. Kommissya Woiewódzka przeto poleca Wóytom Gmin i Burmistrzom, aby interessowną publiczność o takowem zarządzeniu zwykłym sposobem uwiadomili.

w Warszawie dnia 17 Lutego 1832 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Dziewanowski, S. J.

NRO <sup>2323</sup>/<sub>69</sub>. — WYDZIAŁ SŁUŻBY OGÓLNEY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Na zasadzie polecenia JW. Generała Jazdy Hrabi Witt Gubernatora Woiennego Miasta Stołecznego Warszawy z dnia 31 Grudnia v. s. 1831. Nro 4,159. zawiadania Obywateli i Mieszkańców Woiewództwa Mazowieckiego, iż Jaśnie Welmożny Prezes Rządu Tymczasowego Królestwa, przernaczył trzy dni w tygodniu to jest: Poniedziałek, Srodę i Piątek, w których od godziny 9 z rana do południa wszelkie podawania od Obywateli i Mieszkańców będą przyjmowane.

w Warszawie dnia 30 Stycznia 1832 roku.

Referendarz Stanu, Przydujący KOZUCHOWSKI.

Dziewanowski, S. J.

Nro 7,382. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W czasie nastalego zamieszania w Warszawie, nieiaki Anisiey syn Pawła Łobody będący w służbie u Porucznika 48 Pułku Strzelców Maxienowicza, pozostał w Mieście Błoniu przy rzeczach pomienionego Porucznika, poczem tenże Anisiey Łoboda roztrwoniwszy znaczną część rzeczy swego Pana, zmieniwszy swele rzezcywiste nazwisko



na Alexandra Pawłowskiego, zgłosiwszy się do Burmistrza Miasta Grodziska i Wójta Gminy wsi Kozerki przyjął służbę w karczmie, zkad w czasie śledzenia go przez Porucznika Axiemowicza uszedł, i miał się ukrywać w Błoniu. Kommissya Woiewódzka przeto w skutku Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 3 m. i r. b. Nro  $\frac{731}{1833}$ , poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, i wzywa Obywateli, niemniej Mieszkańców Woiewództwa tutejszego, ażeby rzeczono-go Anisiecia Łobody ściśle zarządzili śledztwo, a niętego do Sztabu 4. Korpusu piaszego do Wilna pod mocną strażą za posrednictwem Kommissarza Obwodu właściwego dostawili, skutku czego Kommissarze Obwodowi dopilnują i w czasie właściwym rap-  
porta stosowne złożą.

w Warszawie dnia 7 Lutego 1832 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Dziewanowski, S. J.

*L i s t   G o Ń c z y.*

*Sąd Policji Poprawczył Wydziału Bialskiego.*

Wzywa wszelkie Władze do których pilnowanie porządku i bezpieczeństwa pu-  
blicznego w kraiu należy, aby na starozakonnego Dawida Jankłowicza Kisiel, zowiącego  
się także Grünbergiem, dawniey furmanką trudniącego się, w Mieście Mordach, Obwo-  
dzie Siedleckim, Woiewództwie Podlaskim zamieszkałego, o zbrodnią kradzieży towa-  
rów i innych kosztowności obwinionego, do odpowiadania z więzienia zakwalifikowane-  
go, a wypadkowo tylko z więzienia pod dnem 7. Września r. z. wyszłego, którego  
rysopis jest następujący:

Wzrostu dobrego, sytuacyi ciała również dobréy, twarzy pociągitéy, nosa ściągte-  
go, oczu płwnych małych, wzroku śmiałego, czoła średniego, włosów na głowie cie-  
mnych, peysy grube kłótkie, brody małej rudo zarastałécy, lat 46 małacy, ubrany w  
płaszcz żydowski sukna szaraczkowego, żupan kitalowy szary, spodnie parclane białe,  
czapkę z manszestrem czarnym i futrem, w butach; lak naysciśleý śledziły i wysle-  
dzonego niąwszy, pod strażą iak naysciśleýszą przy zabezpieczeniu w należyte okucle  
Sądowl tuteyszemu dostawili.

Biała dnia 1 Lutego 1832 roku.

Podsędek Kryminalny, Dzleszuk.

DODA-



## DZIENNIK URZĘDOWEGO

## WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 27 Lutego 1832 r.

Nro 1,776. — WYDZIAŁ POLICYI.

## KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutku Odezwy Sądu Policyi Poprawczyej Wydziału Lubelskiego, poleca Wojtom Gmin, Prezydentóm i Burmistrzom Młast, tudzież Obywatelóm i mieszkańcom Woiewództwa tutéyszego, aby ściśle zarządzili śledztwo Piotra Rybińskiego, który zostając w służbie w wsi Bronowicach pod Lublinem za karbowego, w roku 1830. powołany został do Półku 7 b. Woyska Polskiego, i wrazie wysiedzenia i przytrzymania Sądowi rekwirującemu pod mocną strażą za pośrednictwem Kommissarza Obwodu właściwego dostawili, skutku czego Kommissarze Obwodowi dopilnują i w swym czasie stosowne rapporta Kommissyi Woiewódzkiej złożą.

w Warszawie dnia 31 Stycznia 1832 r.

Referend: Stanu, Prezydujący Kożuchowski.

Dziewanowski S. J.

Nro  $\frac{40777}{13846}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

## KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do publiczney wiadomości, że allewiowane Wyrokiem Sądu Administracyjnego pierwszey Instancyi Woiewództwa tutéyszego z daty 13 Maja 1831. Folwarkowi wsi Boczki i Włościanóm téżże wsi, tudzież wsi Sierżnki, klęską gradobicia w dniu 5 Lipca 1829 poszkodowanym, w podatkach roku tegoż summę Złp: 2288. gr. 2 iako to:

*Folwarkowi Wsi Boczki.*

1. w Kontyngensie w ilości . . . . . Złp: 178. gr: 11.

*Włościanóm Wsi Boczki.*

2. w Kontyngensie w ilości . . . . . — 667. gr: 6.

3. w Podymnym w ilości . . . . . — 472. gr: 15.



*Włościanom Wsi Sierżniki.*

4. w Kontyngensie w ilości	:	:	Złp: 615. gr. —
5. w Podymném w ilości	.	.	— 360. — —

czyli łącznie w ilości Złp: 2288. gr. 2.

Wyrażnie Złotych Polskich dwa tysiące dwieście osmdziesiąt ośm, groszy dwa, i Reskryptem Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z dnia 31 Października r. z. Nro 22,731. przyznana, po przekonaniu się z świadactwa Kassy Obwodu Sochaczewskiego z daty 9 Grudnia r. z. że kontrybucenci o których mowa, w podatkach z roku 1829. do allewiacyi im przyznanych, niezalegała; Kommissya Wojewódzka poleciła kassie Obwodu powyżey wymienionego, sumnę takową Złp: 2288. gr. 2. Kontrybuentom w gotowiznie za ich kwitami przez Kommissarza Obwodowego poświadczonemi wypłacić.

w Warszawie dnia 24 Stycznia 1832 r.

*Referendarz Stanu Prezydujący, Koźuchowski.*

*Dziewanowski S. J.*

NRO  $\frac{33450}{11449}$ .  $\frac{40753}{17267}$  — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.  
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podać do publiczney wiadomości, że przyznana Wyrokiem Sądu Administracyjnego I. Instanc: Wdztwa tutejszego z dnia 27 Maja r. z. Allewicyą roczną Probostwu i Włościanom Wsi Kozłowa Szlacheckiego, klęską gradobicia w dniu 5 Lipca roku 1829 poszkodowanym, w podatkach roku 1829. Iako to:

*Probostwu.*

1. w Podatku Offiary $\frac{10}{1000}$ w ilości	.	:	Złp: 140. gr. 28.
2. w Podatku Liwerunkowym	.	.	— 142. gr. 14.
3. w Podatku Subsidiim Charitativum	.	.	— 24. gr. —

*Włościanom.*

4. w Podatku Liwerunkowym w ilości	:	.	— 187. gr. 18.
5. w Podatku Podymnym	.	.	— 150. gr. —

Czyli łącznie w ilości Złp: 645.



Wyrażnie Złotych Polskich sześćset czterdzieści pięć, i Reskryptem Kommissyjt Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 13 Lipca r. z. Nro 23,185. zatwierdzoną, po-  
przekonaniu się z świadectwa Kassy Obwodu Sochaczewskiego, z daty 24 Listopada  
r. z. że Kontrybuenci o których mowa, w podatkach r. 1829. do Allewiacyi im przy-  
znanych, niezalegają; Kommissya Woiewódzka poleciła pod dniem dzisiejszym rzeczo-  
néy Kassie Obwodowéy zrealizować, to iest: sumę Złp: 645. w gotowiznie za kwi-  
tami Kontrybuentów, przez Kommissarza Obwodowego poświadczonemi wypłacić.

w Warszawie dnia 21 Stycznia 1832 r.

Refer: Stanu Prezydujący, Koźuchowski.

Skr: Jlny, Dziewanowski.

NRO 7,250. — WYDZIAŁ POLICYI.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutku odezów Sądu Polcicyi Poprawczéy Wydziału Lubelskiego, iako téż Kom-  
missyi Woiewództwa Augustowskiego zamieszczając poniżey Opis zbiegłych więźni,  
przez gwałtowne wyłamanie się z Więzienia Kalwaryjskiego, iako téż osób o zbrodnie  
podeyrzanych i przed przyaresztowaniem zbiegłych, poleca Wóytom Gmin, Prezydentom  
i Burmistrzom Miast zwracania na nich bacności, a w razie ujęcia którego, do miaysc  
w opisach wskazanych pod pewną strażą odstawięcia.

w Warszawie dnia 16 Lutego 1832 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Dziewanowski S. J.

#### R y s o p i s y:

1. Józef Gumienniak, ma lat około 50. Religij katolicki, żonaty, dzietny, wło-  
ścianin wsi Niezabitowa, włosów na głowie i brodzie ciemno szatyn, oczu ciemnych,  
twarzy ściągłéy, suchorlawy, czoła nizkiego, wzrostu dosyć dobrego, cokolwiek nachy-  
lony, przy ucieczce miał na sobie sukmanę ordynaryiną z sukna siwego, kożuch  
ordynaryiny czarny, czapkę z szerokim czarnym barankiem, wierszchem sukiennym  
granatowym, buty nowe na obcasach z podkawkami, o kradzież obwiniony.

2. Ewa Jurkiewiczowe, o podrzucenie dziecka obwiniona, rodem ze wsi Ostro-  
cza, Woiewództwa Lubelskiego, wzrostu średniego, twarzy okrągłéy, włosów czarnych,  
oczu czarnych zapadłych, nosa penkatego, twarzy pełnéy.

Za ujęciem mają być odstawięni Sądowi Poprawczemu do Lublina.



*Rysopisy zbiegłych więźni na dniu 4. Sierpnia 1831. r. z więzienia Kalwaryjskiego.*

1. Maciéy Jakucianis, mający lat 23. wyznania katolickiego, twarzy okrągłéy, oczu niebieskich, włosów blond, wzrostu średniego, urodzony we wsi Daugirdelach, w Obwodzie Kalwaryjskim, Woiewództwie Augustowskim, i tam swoje ostatnie zamieszkanie miał, za popełnione morderstwo, skazany był na lat 10. więzienia warownego, w czasie ucieczki miał na sobie ubior więzienny to jest: surdnt samodziąłowy sukna srokatego, takż czapkę, koszule i spodnie grube parclane, trzewiki i kaydany na nogach.

2. Maciéy Stanczewski, mający lat 20. wyznania katolickiego, twarzy pociągłéy, oczu piwnych, włosów szatyn, wzrostu małego, urodzony we wsi Remby, w Obwodzie Gostyńskim, Woiewództwie Mazowieckim, i tam swoje ostatnie zamieszkanie miał, a przeniesiony z więzienia Warszawskiego, za popełnione przestępstwo podpalenie i kradzież, skazany prawomocnie na całe życie więzienia warownego. W czasie ucieczki miał na sobie ubior jak pierwszy.

3. Franciszek Święcki, mający lat 23. wyznania katolickiego, twarzy ściągłéy, oczu szarych, włosów blond, wzrostu mierzego, urodzony we wsi Alexota, w Obwodzie Mariampolskim, Woiewództwie Augustowskim, ostatnie zamieszkanie miał w folwarku Królowekrzęsto, w Obwodzie Kalwaryjskim, za popełnione przestępstwo kradzieży gwałtownéy, skazany był na lat 6 więzienia ciężkiego, w czasie ucieck miał ubior na sobie: mundar sukna samodziąłowego szaraczkowego, i takż czapkę, koszula i spodnie grube parclane, trzewiki i kaydany na nogach.

4. Kaletan Kołosowski, mający lat 27. wyznania katolickiego, twarzy okrągłéy, oczu piwnych, włosów blond, wzrostu dużego, urodzony w Mieście Lubowie, w Obwodzie Kalwaryjskim, Woiewództwie Augustowskim, ostatnie zamieszkanie miał w Mieście Augustowie, w Obwodzie tymże; za popełnione przestępstwo kradzieży, skazany na lat 3 więzienia ciężkiego; w czasie ucieczki miał ubior taki, jak poprzednio Numer trzeci.

5. Godfrid Bucholtez, vel Joan Offman, mający lat 44. wyznania ewangelickiego, twarzy ściągłéy, oczu szarych, włosów blond, wzrostu średniego, urodzony we wsi Piotraszkach, w Państwie Pruskim, ostatni pobyt miał w Mieście H-tku, temże Państwie, obwinienny o włóczęgostwo i oszustwo; w czasie ucieczki miał na sobie ubior, składający się z surduta sukna granatowego, spodni i koszuli parclanéy, chustki na szyi bawełnianéy żółtéy, furażerki i butów.



6. Wincenty Micewicz, mający lat 45. wyznania katolickiego, twarzy ściągłej, oczu siwych, włosów blond, wzrostu małego, urodzony we wsi Wieysielach, w Obwodzie Seyneńskim, Woiewództwie Augustowskim, ostatni pobyt miał we wsi Królowe-krzesło, w Obwodzie Kalwaryjskim, obwiniony o rabunek; w czasie ucieczki miał na sobie ubiór, składający się z surduta samodzielnego sukna, kamizelki i furazerki sukiennej, chustki w kratki, spodni i koszuli parclanej, bóty.

7. Michał Kryppondarf, mający lat 53. wyznania katolickiego, twarzy ściągłej, oczu burych, włosów ciemno blond, wzrostu dużego, urodzony we wsi Szynezeniewie w Obwodzie Kalwaryjskim, Woiewództwie Augustowskim, ostatni pobyt miał w Mieście Wierzbowlowie, w Obwodzie Kalwaryjskim, obwiniony o skaleczenie człeka, w czasie ucieczki miał ubiór na sobie, składający się z kożucha starego, powleczonego płótnem farbowanym, koszula i spodnie płócienne stare, pancerzyki sukienne, trzewiki stare i kapelusz stary.

8. Kaletan Lewicki, mając lat 22. wyznania katolickiego, twarzy ściągłej, oczu białawych, włosów blond, wzrostu średniego, urodzony w Mieście Łozdzieiach, w Obwodzie Seyneńskim, Woiewództwie Augustowskim, ostatni pobyt miał w Mieście Sereiach, w Obwodzie rzeczonym, obwiniony o rabunek; w czasie ucieczki miał ubiór, składający się z płaszcza szaraczkowego, surduta mundurowego studenckiego, koszul dwóch, kamizelka, chustka, spodnie nankinowe w paski, buty stare i furazerka, okuty.

9. Szmoyło Izraelowicz Goldberg, mający lat 29. wyznania moyseszowego, twarzy okrągłej, oczu burych, włosów blond, urodzony w mieście Wisztyńcu, w Obwodzie Kalwaryjskim, Woiewództwie Augustowskim i tamże miał ostatni pobyt, obwiniony o rabunek, w czasie ucieczki miał ubiór, składający się z kożucha starego, szlafroka nankinowego, cyces starego szarego, leybik w kratki, koszul starych dwie, spodnie sukienne szaraczkowe, kapelusz, mycka szafirowa, i bóty.

10. Jan Orzechowski, mający lat 22. wyznania katolickiego, twarzy ściągłej, oczu burych, włosów blond, wzrostu średniego, urodzony we wsi Krzywulce, w Obwodzie Kalwaryjskim, Woiewództwie Augustowskim, ostatni pobyt miał we wsi Dydwizach, wspomnianym Obwodzie, obwiniony o kradzież, w czasie ucieczki miał ubiór, składający się z płaszcza szaraczkowego, fraku ciemno zielonego, kamizelki ciemno zielonej, spodni granatowych, koszul, dwóch gacek, bótów i furazerki, okuty.

11. Michał Pliszczynski, mający lat 22. wyznania katolickiego, twarzy okrągłej, oczu szarych, włosów blond, wzrostu średniego, urodzony we wsi Chuża, w Obwodzie



Lipnoskim, Woiewództwie Płockim, ostatni pobyt miał w klasztorze Skempy, w témże samém Obwodzie, obwiniony o gwałt publiczny, w czasie ucieczki miał ubiór, składający się z wótoszki samodziałowéy, koszuli i spodni, furażerki i butów starych.

12. Franciszek Radziwanowski, mający lat 45. wyznania katolickiego, twarzy ściągléy, oczu szarych, włosów ciemno-blond, wzrostu średniego, urodzony we wsi Grażkach, w Obwodzie Augustowskim, Woiewództwie témże, ostatni pobyt miał we wsi Saypitcie, w témże samém Obwodzie, obwiniony o kradzież, w czasie ucieczki miał ubiór, składający się z kożucha starego, koszuli i spodni płóciennych, butów i czapki chłopskiéy.

13. Lewin Łozerowicz Goldberg, mający lat 25. Izraelita, twarzy ściągléy, oczu burych, włosów ciemno-blond, wzrostu średniego, urodzony w Mieście Wisztyńcu, w Obwodzie Kalwaryjskim, Woiewództwie Augustowskim, i tamże ostatni swój pobyt miał, obwiniony o morderstwo i rabunek; w czasie ucieczki miał ubiór, składający się z szlafroka nankinowego, cyces kartunowy stary, koszula i spodnie płócienne, butów starych i kapelusza.

14. Andrzej Naumowicz, mający lat 40, wyznania katolickiego, twarzy ściągléy, oczu niebieskich, włosów blond, wzrostu dużego, urodzony we wsi Wilki, Obwodzie Seyneńskim, Woiewództwie Augustowskim, ostatni pobyt miał w Mieście Obwodowym Augustowie, obwiniony o kradzież, w czasie ucieczki miał ubiór, składający się z bałachona Ruskiego starego, z koszuli i spodni sukienych, butów starych, i furażerki staréy. —

15. Nikim Fillpów, mający lat 32. wyznania Fillpońskiego, twarzy ściągléy, oczu szarych, włosów światło-blond, wzrostu dużego, urodzony we wsi Pogorzelce, w Obwodzie Seyneńskim, Woiewództwie Augustowskim, i tamże ostatni pobyt miał, obwiniony o rabunek, w czasie ucieczki miał ubiór, składający się z kożucha krótkiego starego, koszuli i spodni płóciennych w paski, butów i furażerki, wszystkie starych.

16. Peysach Łozerowicz Goldberg, mający lat 49. izraelita, twarzy ściągléy, oczu piwnych, włosów ciemno-blond rudawych, urodzony w Mieście Wisztyńcu, Obwodzie Kalwaryjskim, Woiewództwie Augustowskim, i tam ostatni miał pobyt, obwiniony o rabunek, w czasie ucieczki miał ubiór, składający się z czapki, kamizelki w pół-iedwabnéy kolorowéy, cyces kartunowy koloru czerwonego, spodnie parciane farbowane, koszul starych dwie, butów i czapki starych.

17. Edward Baliński, mający lat 25. wyznania katolickiego, twarzy ściągléy, oczu





szarych, włosów blond, wzrostu średniego, urodzony we wsi Bowierze, w Obwodzie Seyneńskim, Województwie Augustowskiem, ostatni pobyt miał w folwarku Wieysielach, Obwodzie wspomnionym, obwiniony o kradzież, w czasie ucieczki miał ubiór składający się z surduta zielonego; maytków zielonych, koszul dwie, butów starych i furazerki czarnéy.

18. Wawrzyniec Romaszkiwicz, mający lat 32. wyznania katolickiego, twarzy ścągłéy, oczu burch, włosów blond, wzrostu średniego, urodzony w Mieście Łozdzieiach, w Obwodzie Seyneńskim, Województwie Augustowskiem, i tamże ostatnie miał zamieszkanie, obwiniony o współnictwo rabunku; w czasie ucieczki miał ubiór, składający się z siermięgi samodziałowéy staréy, spancera płócenkowego, spodnie samodziałowe, i bieliznę ordynaryjną.

19. Andrżey Dreysztwin vel Wincenty Bałulis, mający lat 25. wyznania katolickiego, twarzy ścągłéy, oczu szarych, włosów blond, wzrostu średniego, urodzony we wsi Weyponie, w Obwodzie Seyneńskim, Województwie Augustowskiem, przystawiony ze wsi Gib, tegoż Obwodu, obwiniony o kradzież; w czasie ucieczki miał ubiór, siermięga i kożuch stary, spodnie farbowanego samodziału, kapelusz, bóty, bielizna ordynaryjna. —

20. Maryanna Woiewodzianka, mająca lat 24. wyznania katolickiego, twarzy okrągłéy, oczu szarych, włosów blond, wzrostu średniego, urodziła się we wsi Rudka, Obwodu Seyneńskiego, Woiewództwa Augustowskiego, po raz 8. przystawiona do więzienia z miasta Suwałk za kradzież, gdzie za pierwsze występki pod dozór była oddana; w czasie ucieczki miała na sobie sukienkę perkalu niebieskiego, chustkę tyfyku ciemnego, bieliznę ordynaryjną i trzewiki.

21. Miched Dawidowicz Michałowski, mający lat 22. izraelita, twarzy okrągłéy, oczu szarych, włosów czarnych, wzrostu średniego, rodem z Wyżajn, Obwodzie Seyneńskim, Województwie Augustowskiem, i ostatniego zamieszkania, obwiniony za kradzież, skazany na lat 5. ciężkiego więzienia, miał na sobie ubiór więzienny w czasie ucieczki. —

22. Józef Prankaytys, mający lat 45. wyznania katolickiego, twarzy ścągłéy, oczu szarych, włosów ciemno-blond, wzrostu średniego, rodem ze wsi Barykiam z Prus, z ostatniego zamieszkania wsi Kruk, w Obwodzie Maryampolskim, Województwie Augustowskiem, obwiniony o kradzież; w czasie ucieczki miał ubiór następujący: węgierka samodziałowa, i spodnie samodziałowe, bóty, i czapkę z siwym baranem.



*Rysopis zbiegłych więźni na dniu 7. Czerwca 1831 r. z tego więzienia.*

1. Paweł Książek, lat ma 25. wyznania ewangelickiego, twarzy ściągłej, oczu bławych, włosów blond, wzrostu dużego, urodzony we wsi Cichy, w Państwie Pruskim, ostatnie jego zamieszkanie w mieście Suwałkach. Obwodzie i Woiewództwie Augustowskiem, popełnił kradzież, skazany na lat 6. ciężkiego więzienia, którego w czasie ucieczki miał na sobie odzienie, mundur więzienny samodziałowy siwy, spodnie parciane, koszula i trzewiki.

2. Krystyan Offman, lat ma 22. wyznania katolickiego, twarzy ściągłej, oczu sinych, włosów blond, wzrostu dużego, urodzony w mieście Raczkach, w Obwodzie i Woiewództwie Augustowskiem, ostatniego zamieszkania także w mieście Raczkach, popełnił kradzież, skazany na lat trzy ciężkiego więzienia, którego w czasie ucieczki miał na sobie odzienie, mundur więzienny samodziałowy siwy, spodnie parciane, koszula, trzewiki i czapka więzienna.

3. Stanisław Piotrowski, lat ma 36 wyznania katolickiego, twarzy okrągłej, oczu siwych, włosów ciemno blond, wzrostu miernego, urodzony w mieście Suwałkach, ostatnie zamieszkanie jego w Suwałkach, w Obwodzie i Woiewództwie Augustowskiem, popełnił kradzież, skazany na lat trzy ciężkiego więzienia, którego w czasie ucieczki miał na sobie odzienie, mundur samodziałowy siwy, więzienny, spodnie parciane, koszula więzienna i trzewiki.

4. Karól Makarewicz v. Szymczyk, mający lat 22. wyznania katolickiego, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, włosów czarnych, wzrostu małego, urodzony we wsi Owcznikach, Obwodzie i Woiewództwie Augustowskim, ostatnie jego zamieszkanie w mieście Sopoćkiale, w Obwodzie i Woiewództwie Augustowskim, popełnił kradzież, skazany na lat trzy ciężkiego więzienia, którego w czasie ucieczki miał odzienie na sobie więzienne, mundur samodziałowy siwy, spodnie parciane, koszula, czapka i trzewiki. —

5. Jan Spudek, mający lat 32, religii katolickiej, twarzy ściągłej, oczu piwnych, włosów blond, wzrostu dużego, urodzony w mieście Ostrołęce, w Obwodzie Ostrołęckim w Woiewództwie Płockiem, mieszkał we wsi Krzywéy, Obwodzie Kalwaryjskim w Woiewództwie Augustowskiem, popełnił kradzież, skazany na lat cztery ciężkiego więzienia, którego w czasie ucieczki miał na sobie odzienie więzienne, mundur samodziałowy siwy, spodnie parciane, koszula, czapka i trzewiki.

*Dokończenie w DODATKU DRU-*



## DZIENNIK A URZĘDOWEGO

WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

*w Warszawie dnia 27 Lutego 1832 roku.**(Dokończenie Rysopisów więźni z Więzienia Kalwaryjskiego zbiegłych.)*

6. Ludwik Zargo, mający lat 20 religii katolickiej, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, włosów ciemno-blond, wzrostu średniego, urodzony we wsi Bahtawie, w Obwodzie Kalwaryjskim, Województwie Augustowskim, ostatnie jego zamieszkanie we wsi Giczunach, w Obwodzie Seyneńskim, Województwie Augustowskim, popełnił kradzież, skazany na lat trzy ciężkiego więzienia, które w czasie ucieczki miał na sobie odzienie więzienne, mundur samodziłowy siwy, spodnie parclane, koszula, czapka i trzewiki.

7. Jerzy Czeydys, mający lat 18 wyznania ewangelickiego, twarzy ścągłej, oczu burych, włosów ciemno-błąd, wzrostu małego, urodzony we wsi Derwelach, w Państwie Pruskim, ostatnie jego zamieszkanie we wsi Pokalniszki, Obwodzie Maryampolskim, Województwie Augustowskim, popełnił kradzież, skazany na lat trzy ciężkiego więzienia, które w czasie ucieczki był ubrany w odzienie Skarbowem więziennym, mundur samodziłowy siwy, koszula, spodnie parclane, czapka i trzewiki.

8. Maryanna Janowiczowa, religii katolickiej, twarzy ścągłej, oczu szarych, włosów blond, wzrostu średniego, urodzona we wsi Motulach, w Obwodzie i Województwie Augustowskim, ostatnie zamieszkanie w mieście Raczkach w Obwodzie i Województwie Augustowskim, w czasie ucieczki miała na sobie odzienie więzienne, iako to: mundur samodziłowy siwy, spódnicę parclaną, koszula i trzewiki.

9. Adam Powełaytys, mający lat 26, wyznania katolickiego, twarzy ścągłej, oczu szarych włosów blond, wzrostu średniego, urodzony we wsi Budwiecie Obwodzie Kalwaryjskim, w Województwie Augustowskim, ostatnie jego zamieszkanie we wsi Alexandrowie, też w obwodzie Kalwaryjskim, popełnił kradzież, skazany na rok ieden do domu poprawy, w czasie ucieczki miał odzienie na sobie swole sukman samodziłowy biały, koszula więzienna i spodnie, kapelusz i trzewiki.

10. Jerzy Budkier, mający lat 25, wyznania katolickiego, twarzy ścągłej, oczu



burych, włosów czarnych, wzrostu średniego, urodzony we wsi Grażyszkach, w Obwodzie Kalwaryjskim, Województwie Augustowskim, ostatnie zamieszkanie w témże samym miejscu, obwiniony o kradzież, w czasie ucieczki miał odzienie następujące, siermięga samodziałowa stara, koszula, spodnie parciane, bóty i kapelusz.

11. Tomasz Naruszewicz, mający lat 24. katolik, twarzy ściągłej, oczu siwych, włosów blond, wzrostu średniego, urodzony we wsi Grondach, w Obwodzie Kalwaryjskim, Województwie Augustowskim, ostatnie tego zamieszkanie we wsi Alexandrowie, w tymże Obwodzie i Województwie, obwiniony o kradzież, w czasie ucieczki miał na sobie odzienie: siermięgę starą, koszula, spodnie parciane, bóty i kapelusz.

12. Franciszek Bodendorf, mający lat 10. wyznania ewangelickiego, twarzy ściągłej, oczu burych, włosów blond, wzrostu małego, urodzony w mieście Ludwinowie, w Obwodzie Kalwaryjskim, Województwie Augustowskim, gdzie miał ostatnie swoje pomieszkanie, obwiniony o kradzież, ktorem w czasie ucieczki miał na sobie odzienie, kożuch stary, koszula i spodnie parciane, kłumple i czapka.

13. Maryanna Gortowna, mająca lat 25. wyznania katolickiego, twarzy ściągłej, oczu szarych, włosów blond, wzrostu średniego, urodzona we wsi Szarpani, w Obwodzie i Województwie Augustowskim, ostatnie miała zamieszkanie we wsi Toczewie, tymże samym Obwodzie, obwiniona o dzieclobóystwo, w czasie ucieczki miała na sobie odzienie iakie następuje; kaftan granatowy, koszulę, spódnice dwie płócienne, trzewiki i chustka na białym tle w kwiaty.

14. Wincenty Omilewicz, mający lat 22, wyznania katolickiego, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, włosów blond, wzrostu miernego, urodzony we wsi Pustéypie-dziach, Obwodzie Kalwaryjskim, Województwie Augustowskim, ostatnie tego zamieszkanie w Mieście Wyłkowyskach, w tymże samym Obwodzie, obwiniony o kradzież, w czasie ucieczki miał na sobie sukmanę starą, kamizelkę, koszulę, spodnie i kapelusz.

---

Nro  $\frac{792\frac{1}{2}}{117\frac{1}{2}}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W wykonaniu odezwy Kommissyi Wdztwa Kaliskiego z dnia 17 Stycznia r. b. Nro 1642. poleca wszystkim Wóytom gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast Wdztwa tuté-szego, ażeby ściśle w gminach swych śledztwo majątku i funduszów zmarłego luź Stanisława Woznińskiego, b. Nadleśnego Leśnictwa Krzepice, iako znacznie Skarbowi publicznemu z epoki Xięztwa Warszawskiego i Królestwa zadłużonego, dopełnili, wysła-



dzone zabezpieczyli i bezzwłocznie o tém Kommissarzowi Obwodu właściwego donieśli. —

Naznacza na ten cel Kommissya Woiewódzka czas czterotygodniowy, w którym niezłożenie Rapportu Kommissarzawi uważane będzie za nieistnienie funduszów do śledztwa wskazanych, Kommissarze zaś Obwodowi o skutku niniejszego śledztwa w ciągu 6. tygodni niezawodnie rapport Kommissyi Woiewódzkiej złożyć winni.

Zwraca przytém Kommissya Woiewódzka uwagę Wóytów Gmin, Prezydentow i Burmistrzów Miast, na odpowiedzialność, iaka za niesprężyste wykonanie niniejszego zarządzenia, niezawodnie onych dosięgnęłaby.

w Warszawie dnia 11 Lutego 1832 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi.

R REMBIELIŃSKI.

Dziwanowski, S. J.

Nro  $\frac{4895}{2048}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 20. Stycznia r. b. Nro 892. Kommissya Woiewódzka ogłasza niniejszym Konkurencyą na dostawę 290 kop Ciernia (Sliwa Tarnina) zwanego, dla zakładu Warzelnii Solney w Ciechocinku, pod następującemi warunkami:

1. Każdy snopek ciernia mieć powinien długości stóp 7. grubości w średnicy z obudwóch końców od 18. do 24. cali miary kralowey, niemniej ważyć od 70. do 75. funtów. Sześćdziesiąt takich snopków stanowić będzie kopę ledną. Nierozumnie się wszakże, aby wszystkie pojedyncze łodygi ciernia koniecznie były długie po stóp 7. do-  
syć bowiem gdy w każdym snopku kilka takich będzie łodyg, gdyż w środku pęka  
ułożone bydy mogą krótsze łodygi ciernia w zakładkę.

2. Snopki powinny być wiązane wiciami średniocy grubości trzy razy, to jest w środku i w obudwóch końcach, wiązanie to może być albo na miejscu wycinania ciernia, albo przy dostawie onego do Ciechocinka, według woli dostawiającego, kosztem tego uskutecznione.

3. Ciernie powinno być zupełnie bez liści, wolne od mchu, a przynajmniej w bardzo małej części nim obroste.

4. Termin do odstawy w Ciechocinku całej ilości ciernia kop 290. naznacza się, od początku sflawu z przyszłą wiosną, aż do dnia 15 Czerwca 1832 r.



5. Za wycięcie, związanie, dostawienie ciernia do brzegu wsiły pod Ciechocinek, wyłożenie na ląd ze statków (jeżeli transport odbywać się będzie wodą) lub z fur przy saméj Warzelnii (jeżeli transport uskutecznlony zostanie lądem) stanowi się prae-tium fisci Złp. 100. za jedną kopę snopków dostawionych i przez zakład Warzelnii solnéj w Ciechocinku odebranych, według niniejszych warunków.

6. Każdy chcąc ubiegania się do téj dostawy mający, winien Kommissyi Wole-wódzkiej na ręce Kommissarza Wydziału Skarbowego podać na piśmie przez siebie podpisaną i zapieczętowaną deklaracją, a to w dniu 23 Lutego 1832 r. w której cenę przez siebie żadaną od jednéj kopy ciernia ustanowi. Po otwarciu deklaracji podanych, temu z konkurentów dostawa ciernia powierzona zostanie i zaraz kontrakt z nim za-warty będzie, który najznakomitsze zadeklaruje zniżenie od wyżéj oznaczonej ceny, naydogodniejsze poda warunki, i okaże pewność dotrzymania umowy.

7. Jeżeliby utrzymujący się przy entrepryzie w mowie będący; żądał awansu pieniężnego, na koszta wycinania i dostawy ciernia, awans ten za poprzedniem zabez-pieczaniem onego dostateczną kaucyą, ze Skarbu publicznego udzielony mu będzie, a zaliczenie takowe przy wypłacie należitości za ciernie stracone zostanie.

w Warszawie dnia 28 Stycznia 1832 r.

Referendarz Stanu Prezydujący, *Koźuchowski*.

*Dziewanowski, S. J.*

NRO  $\frac{2224}{1184}$ . WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Otrzymane przy reskrypcie Kommissyi Rządowéj Spraw Wewnętrznych i Poli-cyi z daty 31 Stycznia r. b. Nro  $\frac{385}{1884}$  pismo pana Drake o sposobie oszczędzania kar-tofli przy sadzeniu, za pomocą wyrzynania oczków, jest następujące:

*Sposób sadzenia Kartofli czyli Ziemiaków na Żywność.*

Byłem świadkiem zeszłego lata okropnego niedostatku żywność u ludu wiey-skiego i mieszkańców małych miast na przednówku, przewiduję, że teraz rozpo-częty rok choć go Bóg raczy pobłogosławić obfitemi urodzajami, przed zbio-rem atoli onych, jeszcze będzie krytyczniejszym, a to dla tego, że dawnych zapasów zbożowych nie zostało żadnych, zbiory przeszłoroczne były tylko mierne, Woyna wie-le zniszczyła ziemiopłodów, a liczne w kraju konsystujące Woyska powiększyły konsumpcyą. Tém powodowany lubo niewątpliwe lżby Rząd z swéj pieczołowitości, rychło nie-



miał obmyśleć i użyć środków zaradających grojącemu ziemi, iak to już zezwolił na wprowadzanie z zagranicy Jęczmienia i Owsa bez opłaty Cła, pozwałam sobie z szczerą życzliwością Obywatelską, wczesnie zwrócić uwagę współziomków moich, na gospodarski sposób z własnych zasobów zapobieżenia w części niedostatkowi.

Ziemniaki czyli kartofle dziś już upowszechnione w naszym kraju, weszłyim roku prawie wszędzie obficie się urodziły, aczkolwiek atoli na żywność użyte będą, zastąpią i oszczędzą ziemioplodów w ziarnie, lecz natomiast gorzelnie zwłaszcza w Wołewództwach po lewéj stronie wiśły położonych, w okolicach mniéj zbożowych a bardzo w lassy obfitujących, większą część tego produktu pochłaniają, doświadczenie iednak nauczyło, że natura ziemniaka tak jest szczególną, iż wykrawanie z niego oczka, włożone w uprawną ziemię rozmnaża się i równie obfity częstokroć większy nawet wydać plon, iakby ziemniak w całości był sadzony, same wreszcie łupiny, grubawo cokolwiek okrawane i za nasienie użyte, pląkne i wielkie ziemniaki wydać mogą, a łodyga czyli badyle z tych sadzonych oczków, lub obrzynków, tak grube bywają, iak zwykle z całkowitych kartoflów, iedne zatem a te same ziemniaki, na dwójaki razem mogą służyć użytek, raz do iedzenia lub wypalania z nich wódki, powtóre do sadzenia i rozmnożenia. Na obrzynanie ledwie trzecia część odchodzi, nierównie mniéj na wykrawanie oczków, reszta została na iadło i gorzelnię.

Półkorcem, naywięcéj korcem takichże oczków, lub obrzynków zasadzi morg Chelmiński ziemi, co zależy od sposobu postępowania, przy obrzynaniu lub wykrawaniu ziemniaków, oraz przy sadzeniu.

Tym sposobem w roku zeszłym ieden z moich znaiomych w okolicy Częstochwy osiadły, 5 morgów ziemi częścią łupinami zasadził, które do 5000. korcy ziemniaków, wydały, a to tak wielkich, że niektóre z nich po dwa funty ważyły. Drugi w Konińskim zamieszkały na 40 morgach, które był zasadził samemi oczkami z 300. wiertel, (półkorcy) ziemniaków wykrawane, 14,800. wiertelii naypiękniejszych dużych ziemniaków wykopał.

Przykłady te dostatecznie przekonac powinny każdego o pożyteczności postępowania tego, tak pod względem niezawodności iako i oszczędności.

Do wykrawania Ziemniaków czyli do wymowaia z nich Oczków do sadzenia, różne dotąd używane bywają narzędzia, iedni używają narzędzie w kształcie wykrzywionego nożyka, z rękojeścią drewnianą, którym oczka z większych Ziemniaków z łatwością się wyminią, zostawiwszy przy nich część ciała wielkości złotówki, lub dwu-



złotówki, a grubości pół cala i takowe narzędzie, każdy kowal na wsi zrobić potrafi. Inni takiemu narzędziowi w końcu wygięcia dodają część żelaza prostą brodą nazywaną, a to w tym celu, ażeby się ostrze przy wykrawaniu oczka niezagłębiało nad potrzebę. Inni znowu używają rodzaju łyżeczki wklęsłej mniej owalnej, więcej cylindrowej podobnej do świdra, który koniec ostry wklęsłością swoją po włożeniu go w ziemniak obok oczka obrzynają, toż w wielkości odpowiedniej i do oddzielenia od ziemniaka łatwój.

Obojętną jest rzeczą jakie narzędzie będzie użytém do wymowiania oczków, może go wreszcie zastąpić łyżka blaszana, lub też nawet prosty kozik, lubo najbardziej zalecać się zdaie owo wspomniane narzędzie z bródką na koncu.

Podobnież skutek niezależy od wielkości czyli powierzchni brodawki, która może być najmniejszą, wszystko raczój od tego zawisło, ażeby oczko czyli nasiennik niebył nadwężony, i ażeby kieł tegoż niebył przecięty, kto zaś chce przy użyciu ziemniaków w ziemi zaraz oczka wykrawać, aby takowe nie tracić, powinien one w suchym płasku lub popiele zachować w piwnicy, albo w izbie niezbytково przesypanywszy, ażeby niepodpadały zepsuciu ani niewyrastały, następnie przy zasadzeniu wykrawków, uależy zachować tę ostrożność, ażeby je tak kłaść w ziemię, aby oczka do góry były obrócone, można wreszcie w ieden dołek obok siebie sadzić po dwa, jeżeli zaś wykrawki mają być sadzone w skibę, a potym obrabiane pługiem, wtedy na to najbardziej uważać potrzeba, ażeby je kłaść w skibę, przy samój brózdzie, a to dla tego iżby niebyły naruszone, przez prowadzony lawentarz i tём pewniey zostały przykryte ziemią i zabezpieczone od zepsucia.

Przy zwykłym sadzeniu całych lub też przekrawanych kartofli, wydzie na morg mniej więcej 8 korcy (czyli na zagon stałowy a cztero-skibowy ćwierć) przypuścimy że wykrawków wydzie korzec, a więc na iednym morgu oszczędza się po siedm korcy, a to szczególniey dla tego że ziemniak miewa po kilka do kilkunastu oczków które zwłaszcza u większych niemal wszystkie mogą być wykrawane i po iednym sadzane.

Z sadzonego choć całkowitego ziemniaka, część oczków obróconych na epód gline, przeciwnie oczko poiedyncze a należycie sadzone, nigdy niezawiedzie oczekiwania, silniey się mnoży i rozrasta. Oszczędność zatem przez sadzenie wykrawanych





oczeków osiągnięta jest podwójną, raz pod względem ilości potrzebnych ziemniaków drugi raz pod względem pozostającego produktu.

Wiem dobrze, iż nic nowego nieogłaszam, wielu Obywateli od wielu lat oszczędność tę w używaniu ziemniaków zachowuje, a to częstokroć zaczawszy, od samego rozpoczęcia gorzelnii, lecz i to mi jest wiadomem że wielu tego sposobu zaniedbuje, bądź to z powodu mniemy w szczególności wzbudzających do tego postępowania potrzeb, bądź z uprzedzenia lub dla powątpiewania o dobrym i niezawodnym skutku, bądź też nareszcie z niewiadomości rzeczy, szczególniej zaś Włościanie nasi i mieszkańcy miasteczek Rolniczych, z tego dobrodziejstwa mało co lub też wcale dotąd niekorzystała.

Nasz Chłopek, co dzień zpotrzebuje garnek kartofli, niech tylko dopilnie ażeby przed stawieniem ich do ognia u większych oczka były wykrawane, i te aby w popiele lub suchym miążkim piasku, przez zimę starannie były chowane, w komorze albo w samyże izbie, resztę oczków wedle potrzeby, niech podokrawa na wiosnę przed sadzeniem świeżo z dołów wydobytych ziemniaków, a przekona się że na przednówku przysporzy sobie kilka korcy ziemniaków do iedzenia.

Oby każdy chciał słuchać téj rady która go niezawiedzie.

Dla tych zatem powodów rozumiem że to przypomnienie niebędzie zbyt cennym, i owszem do dobra ludzkości przyczynić się może, zostawiając troskliwości Dworów, Plebanów i władz miejscowych nauczanie i zachęcanie w téj mierze rolników.

Tem ogłoszeniem oddaę hołd wdzięczności ceniom Pradziada moiego, który pierwszy sprowadził z Ameryki ziemniaki do Europy.

Rzeka rychlik zeraz z wiosny zasiana, która dojrzewa iednocześnie z grzybami, a pożywniejszy, bezpieczniejszy i zdrowszy od tychże dostarcza pokarm, także poleca się jako środek nędzę przednówkową nieco ulżyć mogący.”

Wóycł przeto Gmin, Prezydenci i Burmistrze Miast, pismo takowe do powszechny zwykłym sposobem podać mają wiadomości, iakie zaś do wyrzynania oczków użyte bydź mogą narzędzia, takowych wzory przesłane zostały Komisarzom Obwodowym.

w Warszawie dnia 15 Lutego 1832 r.

Radca Stanu, Prezes

R. REMBIELIŃSKI.

Dziwanowski, S. J.



## KOMMISSYA WOIEWODZTWA PODLASKIEGO.

Podaje do powszechnéj wiadomości, że w czasie zaburzeń królowych następujące zaginęły pieczęcie:

a, Wójtowi Gminy Okrzeja sytuowaney w Obwodzie Łukowskim z napisem w koło królestwo Polskie, na dole Wójt Gminy Okrzeja, we środku zwyczajny Herb Królestwa.

b, Imci] Xiędzu Proboszczowi Parafii Okrzeja iadna pieczęć Urzędowa z Herbem Królestwa, z napisem u gury Królestwo Polskie, u dołu Urzędnik stanu cywilnego Gminy Okrzejskiéj. Druga Kościelna, mająca w środku krzyż i dwa klucze, a wkoło napis „Cruz daviibus tribuat honorem“

Na te więc pieczęcie i pisma niemi opatrzone, wszelkie zwierzchności zechcą ścisłą zwracać uwagę, a w razie dostrzeżenia iakiego podejrzenia, posiadaczów Sądowni do dalszego postąpienia odsyłać.

Siedlce dnia 3 Lutego 1832 roku.

Przes. (podpisano) Starnalski.

Sekretarz Ilny, (podpisano) Moszyński.

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA PŁOCKIEGO.

Mając w Depozycie swym Dowód Kommissyi Centralnéj Likwidacyinéj pod Nro 102. Dowodu, na zlp. 10. na prekluzyą z assygnacyi niezrealizowanych dla Ossowskiego Marcina na teraz z mieszkania niewiadomego wystawiony, a znajdując nawzajem załegłość Skarbową do Ossowskiego także z mieszkania i Imienia niewiadomego, za pobrany forszus z Kassy fortyfikacyinéj Modlina na zwózkę drzewa w r. 18 $\frac{1}{2}$ . w kwocie zlp. 100. wzywa Marcina Ossowskiego właściciela Dowodu wyżéy wymienionego, lub iego suksessorów, aby do własności pomienionego Dowodu w przeciągu 3 Miesiący wylegitymował się, lub wylegitymowali; oraz takowy przekazał na kompensatę wyżéy wymienioney należności Skarbowéj, lub gdyby ta do niego nieregulowała się udowodnił. W przypadku niezgłoszenia się w terminie wyżéy oznaczonym, uważany będzie lub będą za przyznając, ch załegłość, i zezwalających na kompensatę.

w Płocku dnia 24 Grudnia 1831 roku.

Za Radcę Stanu Prezesa, T. Malawski.

Sekretarz Ilny Welinowicz.

DODATEK TRZE.



DODATEK TRZECI DO NUMERU 23.  
DZIENNIKA URZĘDOWEGO  
WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 27 Lutego 1832 roku.

Nro 10,136. — WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do Odezwy JW. Generała Gubernatora, Naczelnika Woennego Woiewództwa Mazowieckiego, z dnia  $\frac{2}{14}$  b. m. i r. b. Nro 405, uwiadamia: iż JW. Prezes Rządu Tymczasowego Królestwa Polskiego na mocy rozkazu JO. Xięcia Feldmarszałka Główno dowodzącego Czynną Armią, dozwolić raczył Officerom byłego Woyska Polskiego zmiany pomieszkań lub przejazdu z jednego miejsca na drugie po kraju tutajszym, pod tem jednak warunkiem, jeżeli Władza Naczelną miejscową o konieczny potrzebie przekonaną będzie, i dla tego zobowiązani zostali Naczelnicy Woieni Woiewództw, aby prócz wydawania na ten cel biletów, uwiadamiali Władzę miejscową dokąd kto z tychże Officerów udać się pragnie.

Do niniejszego więc urządzenia, które się w Dzienniku Woiewódzkim dla wiadomości zamieszcza, stosować się poleca.

w Warszawie dnia 17 Lutego 1832 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Dziewanowski, S. J.

Nro 9,570. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do wiadomości Osób o posady lekarske konkurujących, iż takowe są wakującemi i obsadzenia potrzebuja w Woiewództwie Mazowieckiem.

a, na Chirurga Obwodu Gostyńskiego z pensją Złp: 1000.

b, na Chirurga Miejskiego, w Mieście Łowiczu z pensją Złp: 500.

w Woiewództwie Sandomierskim.

c, na Lekarza Obwodu Radomskiego z pensją Złp: 2000.



4, na Chirurga Obwodu Kozienskiego z pensją Złp 1000.

Pragnący osiągnąć tędną z tych, udać się powinni z dowodami kwalifikacyjnemi do właściwcy Kommissyi Woiewódzkiéy.

w Warszawie dnia 7 Lutego 1832 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Dziewanowski S. J.

Nro 48,604 — WYDZIAŁ POLICYI.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W Gminie Koźłów Biskupi w Obwodzie Sochaczewskim, przytrzymany został Koń maści wilczatéy z strzałką na łbie, lat 15 mający, po którego odebranie, właściciel niewiadomy winien się zgłosić w ciągu miesiąca iednego do Kommissarza Obwodu wyżéy wymienionego, zaopatrzwszy się w dowody własność iego usprawiedliwiające, po upływie bowiem terminu wyżéy oznaczonego, koń ten będzie przez publiczną licytacyą na rzecz Skarbu publicznego sprzedany.

w Warszawie dnia 12 Stycznia 1832 r.

Referendarz Stanu, Przyjdujący Koźuchowski.

Dziewanowski, S. J.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA PŁOCKIEGO.

Maiąc w Depozycie swym Dowody Kommissyi Centralnéy Likwidacyinéy na przyznane do Skarbu pretensye dla Dóbr niegdy Alexandra Zielińskiego dziedzicznych w Woiewództwie tutéyszym położonych, a mianowicie:

1.	Dla Dóbr Chrzczanka folwarku	pod Nro 2,008.	dowodu na Złp.	99.
2.	ditto Wólki Lubielskiéy fol:	pod Nro 1,992.	ditto na Złp.	189.
3.	ditto Przetycz folwarku	pod Nro 2,015.	ditto na Złp.	652.
4.	ditto Grądy	pod Nro 5,299.	ditto na Złp.	10.
5.	ditto ditto	pod Nro 5,404.	ditto na Złp.	21.
6.	ditto Lubielska Wola	pod Nro 5,595.	ditto na Złp.	15.
7.	ditto Grądy	pod Nro 2,358.	ditto na Złp.	65.
8.	Dla wsi Grądy	pod Nro 2,544.	ditto na Złp.	7,357.
9.	ditto ditto	pod Nro 2,548.	ditto na Złp.	2,587.
10.	Dla folwarku Przetycz	pod Nro 2,373.	ditto na Złp.	165.

Razem Złp. 11,160.



wyraźnięz zŁp. iedenaste tysięcy, sto sześćdziesiąt obeymujące; gdy równięz wykazują się nawzajem i zaległe należytości Skarbowe z Epoki Xięstwa Warszawskiego do tegoż niegdy Alexandra Zielińskiego regulujące się, iako to:

Offiary zwyczajny z Dóbr Sieczychy	za rok	180 $\frac{9}{10}$ .	Złp.	632.	gr.	22.
ditto ditto ditto Rzewuia	ditto	180 $\frac{7}{8}$ .	—	714.	—	12.
ditto ditto ditto ditto	ditto	181 $\frac{2}{3}$ .	—	714.	—	14.
ditto ditto ditto ditto	ditto	181 $\frac{1}{2}$ .	—	357.	—	6.
ditto ditto ditto Mrozów	ditto	180 $\frac{8}{9}$ .	—	15.	—	7.
ditto ditto ditto ditto	ditto	181 $\frac{1}{2}$ .	—	15.	—	7.
Offiary dobrowolny z Dóbr Przetycz	ditto	180 $\frac{7}{8}$ .	—	73.	—	12.
ditto ditto ditto Chrzczanka	ditto	ditto	—	13.	—	12.
ditto ditto ditto Wolka Lubielska	ditto	ditto	—	22.	—	22.
ditto ditto ditto Rzewuie	ditto	ditto	—	71.	—	14.
ditto ditto ditto Mrozy	ditto	ditto	—	3.	—	3.
ditto ditto ditto Grądy	ditto	ditto	—	10.	—	8.
Składki na Sądownictwo z Rzewuia	ditto	ditto	—	142.	—	27.
ditto ditto ditto	ditto	180 $\frac{8}{9}$ .	—	142.	—	25.
ditto ditto Wólka Lubielska	ditto	180 $\frac{7}{8}$ .	—	45.	—	14.
ditto ditto ditto	ditto	180 $\frac{8}{9}$ .	—	44.	—	26.

w Ogóle Złp. 3,019 gr. 21.

wyraźnięz złotych polskich trzy tysięce dziewiętnaste, groszy dwadzieścia ieden wynoszące. —

Kommissya Woiewódzka wzywa spadkobierców tegoż Alexandra Zielińskiego, aby na kompensatę dopiero wykazanych zaległości, z wymienionych wyżey dowodów Kommissyi Centralney Likwidacyiney wyrównywaiącą tymże zaległościom, sumnę na rzecz Skarbu przekazali, i w tym celu stósowną deklaracyą bądź na ręce Kommissarza w Obwód Pułtuskí Delegowanego, bądź też wprost do Kommissyi Woiewódzkię, naydalęz w przeciągu trzech miesięcy złożyli, po upłynieniu bowiem tego terminu bezskutecznie, uważaui będą za przyznaiących wykazane zaległości i zezwalaiących na kompensatę takowych dowodami Kommissyi Centralney Likwidacyiney wyżey wymienionemi. —

Ostrzega Ich przytém Kommissya Woiewódzka iż względem Dowodów Kommissyi





Centralny Likwidacyjny wyższy pod Numerami 8. i 9. wymiecionych, gdy te są na rzecz wsi Grądy wystawione, potrzebne jest ze strony spadkobierców byłego tej wsi Dziedzica Alexandra Zielińskiego usprawiedliwienie, że pomienione dowody nie do włościan wsi Grądy, lecz do ówczasowego dominium, to jest do ich spadkodawcy należą. —

w Płocku dnia 23 Grudnia 1831 r.

Za Radcę Stanu Prezesa, T. Malawski.  
Sekretarz Jlny, Kozłowski.

## O B W I E S Z C Z E N I A.

*Sąd Pokoju Powiatu Rawskiego w Woiewództwie Mazowieckim.*

Z powodu żądanej relugacji nowéj hypoteki nieruchomości:

1. a, Domu murowanego z wszelkimi zabudowaniami gospodarskimi jako to: stajnikami, wozowniami, oborami, stodołami, gorzelnią, placami i tym podobnymi przy ulicy Przyrynek pod Nro 243.

b, Domu drewnianego z zabudowaniem przy teyże ulicy Przyrynek pod Nro 242.

c, Domu murowanego również z zabudowaniem, placami przy ulicy Warszawskiej pod Nro 246. w mieście Skierniewicach położonych.

d, Gruntu ornego od Białoiańskiego.

e, Gruntu ornego od wdowy Kowalewskiej.

f, Gruntu ornego od wdowy Kurtz i iey dzieci.

g, Gruntu ornego od Koronowskiego.

h, Gruntu ornego od Prymasa Krasickiego.

i, Gruntu ornego od Rządu w zamian za inne grunta nabytego w obrębie półmiasta Skierniewice znajdujących się.

2. Domu murowanego z wszelkimi zabudowaniami i placami przy ulicy Rynek w mieście Rawie pod Nro 11, 12. i 13.

3. Domu drewnianego z zabudowaniem i placem w mieście Rawie przy ulicy Rynek pod Nro 17. położonych. Uwiadamia interessentów że takowa nastąpi w Sądzie tuseyszym. —

Co do pierwszého dnia 27.

Co do drugiego dnia 28.

Co do trzeciego dnia 30 Kwietnia 1832 roku.



Wzywa ich przeto, aby do takowej osobiście lub przez pełnomocnika urzędownie i szczególnie na to umocowanego zgłosili się, żądania swe i wnioski do Protokołu regulacyi podali i w dokumenta prawa ich udowodniające zaopatrzyli się.

Ostrzega ich oraz, że niezgłaszający się podpadną skutkom prekluzyi w art: 154 i 160. prawa o hypotekach z r. 1818 przepisany.

Jeżeliby właściciel nieruchomości wywołany, w terminie do regulacyi niestawił się, tenże na żądanie któregokolwiek z interessantów na karę od Zł. 10 do 15 skazanym zostanie, i podług art: 160. tegoż prawa, utracą wszelkie dobrodzieystwa prawne, względem swych wierzycieli.

Ogłoszenie decyzyi, iaka w skutek aktu regulacyi hypoteki wydaną będzie, nastąpi w dniu 1 Maja 1832 roku o godzinie 10 rannéj na posiedzeniu publiczném Sądu tutey: szego, i od tegoż dnia czas do odwołania się od niej upływać zacznie.

Interessenci przeto bez dalszego wezwania w temże dniu ogłoszenia iey przytomnemi być powinni.

Rawa dnia 25 Stycznia 1832 roku.

Bątkowski.

### *Sąd Pokoju Powiatu Sochaczewskiego iako zwierzchność hypoteczna.*

Z powodu żądania pierwiastkowej regulacyi hypoteki nieruchomości mieyskich mianowicie:

1. Nieruchomości w Mieście Sochaczewie pod Nro 89. położony, będący własnością Naftala Bauman.
2. Nieruchomości w Mieście Obwodowym Łowiczu pod Nro 235 przy ulicy Zduńskiey położony, będący własnością Józefa Baryckiego.
3. Nieruchomości w mieście Obwodowém Łowiczu przy ulicy Nowe-miasto pod Nro 8 położony, będący własnością Franciszka Piekarskiego.

Uwadamiam interessentów, że regulacya powyższych nieruchomości nastąpi dnia 21 Kwietnia r. b.

Wzywa ich przeto, aby do takowej osobiście lub przez pełnomocnika, urzędownie i szczególnie na to umocowanego, w Sądzie tuteyszym stawili się, żądania swoje i wnioski do Aktu regulacyi podali, i opatrzyli się w dokumenka służące do udowodnienia ich praw.

Ostrzega zarazem właścicieli i interessentów, że w przypadku niestawienia się





właściciela, w terminie regulacyi, na żądanie którego z interessentów, podpadną karze od 10 do 50 złp. a nadto podług art: 150 prawa z roku 1818 o hypotekach utracą wszelkie dobrodzieystwa prawne względem swoich wierzycieli. Każdy zaś z interessentów któryby w terminie oznaczonym z prawami swoimi niezgłosił się, podpadnie skutkom prekluzyi art: 154 i 160 prawa z roku 1818 o hypotekach przepisany.

Ogłoszenie decyzyów, iakie w skutek aktu pierwiastkowej regulacyi przez Sąd Pokoju wydanemi będą, na publiczney audyencyi tegoż Sądu dnia 18 Kwietnia r. 1832 nastąpi i od dnia ogłoszenia takowych zacznie się rachować czas do odwołania się, zaty m w tychże dniach bez dalszego wezwania obecnemi bydź winni.

Sochaczew dnia 15 Stycznia 1832 roku.

Sliwowski.

---

### *Sąd Pokoju Powiatu Zgierskiego.*

Z powodu żądanej nowej regulacyi hypoteki to iest:

1. Części wsi Sniatowy Lit. A, oznaczonej własnością Józefa Wyrzykowskiego bydź mającący. —
2. Nro 75 i 76 Lit. A. przy ulicy Stary-rynek i Gęsiey w mieście zgierzu.
3. Nro 6. przy ulicy Haukie w mieście Ozorkowie.
4. Nro 159, 160, i 160 i pół, przy ulicy Rynek w temże mieście.

Uwiadamia interessantów, że takowa nastąpi w Sądzie tutejszym w dniu 25 Kwietnia r. b. 1832.

Wzywa ich, aby ieżeli do powyższych nieruchomości, iakowe prawa mieć lub rościć chcą, do takowey opatrzeni w dokumenta prawa ich udowodniające osobiście lub przez pełnomocnika urzędownie i szczególnie do tego umocowanego, zgłosili się, żądania swe oraz wnioski do protokołu regulacyi podali.

Ostrzega zarazem interessentów, iż niezgłaszający się w terminie, podpadną skutkom prekluzyi w art 154 i 160 prawa o hypotekach z roku 1818 przepisanego, a wywołanej nieruchomości właściciel w terminie do regulacyi niestawiający, na żądanie którego-kolwiek z interessentów na karę 10 do 50 złp skazanym zostanie, i podług art. 150 wyżey cytowanego prawa, utracą wszelkie dobrodzieystwa prawne względem swych wierzycieli.

Ogłoszenie decyzyi, iaka wskutek aktu regulacyi wydaną będzie, nastąpi w dniu



27 Kwietnia r. t. 1832 na publiczném posiedzeniu Sądu tuteyszego, i od tegoż dnia czas do odwołania się od niej upływać zacznie.

Interessenci przeto bez dalszego wezwania, w tym dniu ogłoszenia ich przytomnymi być powinny.

Zgierz dnia 5 Stycznia 1832 roku.

K. Gniazdowski, w Zastępstwie Podstępka.

---

Po zaszły w dniu 29 Września 1830 r. śmierci niegdy Walentego Kowalskiego Właściciela nieruchomości w Warszawie przy ulicy Twardéy pod Nro 1102 położonéy i innych praw realnych, spadek się otworzył, wzywa się przeto wszystkich Interessentów, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy, a naydaléy w dniu 31 Maja r. p. 1832 w Warszawie w Pałacu Krasińskich w Kancellaryi hypotecznéy Województwa Mazowieckiego stawili się, i prawa swe iakie do tegoż spadku mieć sądzą udowodnili, inaczéy bowiem prekludowani będą.

w Warszawie dnia 23 Listopada 1831 r.

Cesław Kowalewski, Regent.

---

Po zaszły w dniu 6 Lipca 1831 roku śmierci niegdy Maryanny z Topczewskich pierwszego niegdy Woyciecha Święckiego, powtórnego ślubu niegdy Macieia Skibniewskiego, ostatniego zaś Dominika Sobolewskiego małżonki, Właścicielki nieruchomości tu w Warszawie pod Nrami 2129 i 2130 położonych i innych praw realnych, spadek się otworzył; wzywa się przeto wszystkich interessentów aby w przeciągu sześciu miesięcy, a naydaléy w dniu 14. Sierpnia r. b. w Warszawie w Pałacu Krasińskich w Kancellaryi hypotecznéy Województwa Mazowieckiego stawili się i prawa swe iakie do tegoż spadku mieć sądzą udowodnili, inaczéy bowiem prekludowani będą.

Warszawa dnia 4 Lutego 1832 r.

Cesław Kowalewski, Regent.

---

Po zaszły w dniu 4 Kwietnia 1831 r. śmierci Łukasza Balczewskiego, a w dniu 3 Maja t. r. Małżonki jego Rozalii z Gostyńskich Balczewskiej współ-właścicielki Nieruchomości w Warszawie przy Ulicy Sliskiéy pod Nrem 1482. położonéy i innych praw realnych spadek się otworzył; wzywa się przeto wszystkich Interessentów aby w dniu 31 Maja 1832 r. w Warszawie w Pałacu Krasińskich w Kancellaryi hypotecznéy Woie-



wódtwa Mazowieckiego stawili się i prawa iakie do tegoż spadku mieć sądzą udowodnili, inaczéy bowiem prekludowani będą.

Warszawa dnia 1 Czerwca 1831 roku.

Cesław Kowalewski, Regent.

Po zaszłéy w dniu 13 Kwietnia 1825 r. śmierci Antoniego Wolskiego Właściciela Dóbr Sompolinek z przyległościami w Powiecie Radzieiowskim Wdztwie Mazowieckim położonych i innych praw realnych, spadek się otworzył; wzywa się przeto wszystkich Interessentów aby w przeciągu sześciu miesięcy, a naydaley, w dniu 5 Lipca r. b. 1832 w Warszawie w Pałacu Krasieńskich w Kancellaryi hypotecznój Wdztwa Mazowieckiego stawili się i prawa swe iakie do tegoż spadku mieć sądzą udowodnili, inaczéy bowiem prekludowani będą.

Warszawa dnia 21 Grudnia 1831 roku.

Cesław Kowalewski, Regent.

Po zaszłéy w dniu 13 Sierpnia 1831 roku śmierci Jana Buyno Właściciela Dóbr Brzozowicé z przyległościami w Powiecie i Obwodzie Stanisławowskim Wdztwie Mazowieckim położonych i innych praw realnych, spadek się otworzył; wzywa się przeto wszystkich Interessantów aby w przeciągu sześciu miesięcy, a naydaley w dniu 31. Lipca r. b. 1832 w Warszawie w Pałacu Krasieńskich w Kancellaryi hypotecznój Wdztwa Mazowieckiego stawili się i prawa swe iakie do tegoż spadku mieć sądzą udowodnili, inaczéy bowiem prekludowani będą.

Warszawa dnia 13 Stycznia 1832 r.

Cesław Kowalewski, Regent.

Po zaszłéy w dniu 9 Września 1831 roku śmierci niegdy Tekli z Trzebuchowskich pierwszego ślubu Augusta Bogatki rozwiedzionój, powtórnego Józefa Sutkowskiego małżonki, Dóbr Ossowa z przyległościami w Powiecie Brzeskim Wdztwie Mazowieckim położonych dziedziczki i innych praw realnych, spadek się otworzył; wzywa się przeto wszystkich Interessentów, aby w przeciągu sześciu miesięcy, a naydaley w dniu 3. Września r. b. 1832 w Warszawie w Pałacu Krasieńskich w Kancellaryi hypotecznój Wóiewódtwa Mazowieckiego stawili się i prawa iakie do tegoż spadku mieć sądzą udowodnili, inaczéy bowiem prekludowani będą.

Warszawa dnia 11 Lutego 1832 r.

Cesław Kowalewski, Regent.

**DOATEK CZWAR.**



DODATEK CZWARTY DO NUMERU 23.  
DZIENNIKA URZĘDOWEGO  
WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

*w Warszawie dnia 27 Lutego 1832 roku.*

O B W I E S Z C Z E N I A .

*Sąd Policyi Poprawczyj Obwodu Warszawskiego Wydziału I.*

Zawiadamia niniejszym, iż od osoby podeyrzaney odebrane zostały rzeczy następujące: Perkaliku łokci kilkanaście. Kociołek miedziany. Ośm rądl miedzianych. Trzy garnuszki miedziane. Imbryczek miedziany. Garnuszek kamienny z pokrywą. Mozdierz mosiężny z tłuczkiem. Spluwaczka mosiężna. Nalewka blaszana lakierowana. Płęczątka z herbem. Właściciel istotny po odebraniu takowych winien się w ciągu dni 20 zgłosić do Sądu, inaczej z rzeczami temi wedle prawa postąplonym będzie.  
w Warszawie dnia 11 Lutego 1832 r.

Sędzia Prezydujący, Garszyński, Z.

*Sąd Policyi Poprawczyj Obwodu Warszawskiego Wydziału I.*

Podaje do publiczney wiadomości, iż w dniu 3 b. m. i r. przez Policyą odebrana została w Warszawie od Franciszka Zielińskiego, krowa czarna z gwiazdą na łble, o kradzież podeyrzanego; wzywa zatem niewiadomego właściciela, aby się po takową w przeciągu dni 8. do Sądu naszego zgłosił, i własność udowodnił, w razie bowiem przeciwnym, nastąpi z nią rozporządzenie wedle prawa.

w Warszawie dnia 17 Lutego 1832 r.

Sędzia Prezydujący, Garszyński, Z.

*Sąd Policyi Poprawczyj Obwodu Warszawskiego Wydziału II.*

Zawiadamia kogo się to dotyczy, iż od niejakiego Wawrzeńca Łąckiego we wsi Hucie Wolskiej zamieszkałego, odebrane zostały przy końcu r. z. następujące rzeczy:

1. Sukna granatowego łokci 4. 2. Sukna szaraczkowego łokci 7. 3. Płóciénka niebieskiego na białym dnie łok.  $7\frac{3}{4}$ . 4. Płóciénka czerwonego łokci  $10\frac{1}{2}$ . 5. Perkalu białego łokci 8. 6. Sztuczka na kamizelkę w paski białe i żółte. 7. Świec połama-





nych kop trzy i sztuk 33. 8. Klucz żelazny, zwany witrych. 9. Kołdra stara z merynosu czerwonego, podszyta kitalem ciemnym.

Gdy zaś z godziwego posiadania tych rzeczy, Wawrzeniec Łącki, usprawiedliwić się nie jest w stanie, wzywa się więc właściciela, skoro się okaże, aby z dowodami własności po odbiór tych do Sądu naszego zgłosił się, inaczej po upływie miesiąca podług prawa z temiż postąpieniem będzie.

w Warszawie dnia 3 Lutego 1832 r.

Sądzia Prezydujący, Betley.

### *Sąd Policji Prostej Powiatu Siennickiego.*

Ogłasza iż para wołów, dobrej rasy, ruskich, lat po 8 lub 9 mające, znacznie zchudzone jeden maści gajadey, a drugi siwey, w miesiącu Listopadzie 1831 r. od podeyrzanej osoby odebrane, pod dozorem w Mieście Siennicy znajdują się, wzywając niewiadomego właściciela, aby po odbiór z należytemi dowodami w przeciągu jednego miesiąca zgłosił się.

w Siennicy dnia 14 Lutego 1832 roku,

Huzarski, Z. Podsędek.

### *Sąd Pokoju Powiatu Zgierskiego.*

Z powodu żądanej nowej regulacji hipoteki to jest:

1. Nro 51. przy ulicy Łódzkiej w mieście Konstantynowie.
2. — 6. w rynku, w mieście Łodzi
3. — 16. ditto ditto
4. — 20. przy ulicy Pietrkowskiej w témże mieście.
5. — 21. ditto ditto ditto
6. — 22. ditto ditto ditto
7. — 55. ditto ditto ditto
8. — 57. ditto ditto ditto
9. — 62. ditto ditto ditto
10. — 63. ditto ditto ditto

Uwładamia interessentów, że takowe nastąpi w Sądzie tutejszym co do Numerów pierwszych pięciu to jest co do Numerów 1, 2, 3, 4, 5, w dniu 28 Kwietnia r. b. 1832. Co do Numerów 6, 7, 8, 9, 10. w dniu 3, Maia t. r.



Wzywa ich, aby jeżeli do powyższych nieruchomości, iakowe prawa mieć lub rościć chcą, do takowey opatrzeni w dokumenta prawa ich udowodniające, osobiście lub przez pełnomocnika i szczególnie do tego umocowanego, zgłosili się, żądania swe oraz wnioski do protokołu regulacyi podali.

Ostrzega zarazem interessentów, iż niezgłaszający się w terminie podpadną skutkom prekluzyi w art. 154 i 160 prawa o hypotekach z roku 1818 przepisanego, a wywołany nieruchomości właściciel w terminie do regulacyi niestawiający, na żądanie któregośkolwiek z interessentów, na karę 10 do 50 złp. skazanym zostanie, i podług art. 150 wyżej cytowanego prawa, utracą wszelkie dobrodzieystwa prawne względem swych wierzycieli. —

Ogłoszenie decyzyi, iaka wskutek aktu regulacyi wydana będzie, nastąpi co do pierwszych pięciu w d. 30 Kwietnia, co do drugich pięciu w dniu 5. 12. Maja 1832 na publiczném posiedzeniu Sądu tutejszego i od tegoż dnia, czas do odwołania się od niej upływać zacznie.

Interessenci przeto bez dalszego wezwania w tymże dniu, ogłoszeniu ich przytomnymi być powinny.

Zgierz dnia 20 Stycznia 1832 roku

Gniazdowski.

---

*Regent Województwa Mazowieckiego.*

Podaje do publiczney wiadomości, iż na mocy Rezolucyi Trybunału Cywilnego Wództwa Mazowieckiego z dnia 3 Grudnia 1831 r. Nro 334 i wskutek wniesionego do protokołu z dnia 1 Lutego r. b. przez Mateusza Michała dwóch imion Zrazowskiego żądania, uskutecznioną zostanie, stosownie do przepisów prawa hypotecznego z r. 1818 nowa pierwiastkowa regulacya hypoteki nieruchomości tu w Warszawie przy ulicy Brackiey pod Nrem 158a. położoney, wiodney trzeciéy części lit: C. oznaczyć się mającý. Wktórym to celu podpisany Regent wyznaczając stały termin na dzień 7 Maja r. b. wzywa wszystkich interessentów iakowe bądź pretensye do własności rzeczoney nieruchomości mieć mogących, aby woznaczonym wyżej terminie który jest prekluzyjnym, w Pałacu Rządowym Krasińskich zwanym, w Kancellaryi hypoteczney podpisane go Regenta osobiście lub przez Pełnomocników urzędownie i szczególnie do tego umocowanych stawili się, żądania swe i wnioski na dokumentach autentycznych oparte do aktu regulacyi podali. W razie bowiem niestawienia się zpretensyami swemi pre-



kludowani będą, a Regent Akt regulacyjny natychmiast po spisaniu onego, zwierzchności hypotecznę do zatwierdzenia przedstawi, względem którego decyzja zapaść mająca, w przeciągu dni 10 ogłoszoną zostanie, od daty zaś iéy ogłoszenia, zaczyna się rachować czas do odwołania się od takowéy, zatem w dniu publikacyi interessenci bez dalszego wezwania przytomnemi bydź powinni.

Warszawa dnia 1 Lutego 1832 r.

Cesław Kowalewski, Regent.

---

*Regent Województwa Mazowieckiego.*

Podaje do publicznyéy wiadomości: iż na mocy rezolucyi Trybunałn Cywilnego Wdztwa Mazowieckiego z dnia 12 Stycznia 1832 r. Nro 158 i wskutek wniesionego do protokołu z dnia 14 Stycznia t. r. przez Walentego Zwan żądania, uskutecznioną zostanie stosownie do przepisów prawa hypotecznego z roku 1818 nowa pierwiastkowa regulacya hypoteki dóbr Kamienny część lit: B. w Powiecie Orłowskim Województwie Mazowieckiem położonych, a prawem własności do rzeczonego Walentego Zwan należących. W którym to celu podpisany Regent wyznaczając stały termin na dzień 1. Maia r. b. wzywa wszystkich Interessentów iakowebądź pretensye do rzeczonych dóbr mieć mogących, aby woznaczonym wyżéy terminie który jest prekluzyiny, w Pałacu Rządowym Krasieńskich zwanym, w Kancellaryi hypotecznę podpisanego Regenta osobiście lub przez pełnomocników urzędownie i szczególnie do tego umocowanych stawili się, żądania swe i wnioski na dokumentach autentycznych oparte do aktu regulacyi podali. W razie bowiem niestawienia się, zpretensyami swemi prekludowani będą, a Regent akt regulacyjny natychmiast po spisaniu onego, zwierzchności hypotecznę do zatwierdzenia przedstawi, względem którego decyzja zapaść mająca, w przeciągu dni dziesięciu ogłoszoną zostanie, od daty zaś iéy ogłoszenia, zaczyna się rachować czas do odwołania się od takowéy, zatem w dniu publikacyi Interessanci bez dalszego wezwania przytomnemi bydź powinni.

Warszawa dnia 14 Stycznia 1832 r.

Cesław Kowalewski, Regent.

---

Po zaszléy w dniu 29 Marca 1831 r. śmierci niegdy Jana Krzywickiego wierzyciela Kapitału 9,000. Złp: na nieruchomościach w Warszawie pod Nrami 376 i 2699. u. bezpieczonego i innych praw realnych, spadek się otworzył; wzywa się przeto wszyst-



kich interessentów, aby wprzeciągu sześciu miesięcy, a naydaléy w dniu 25 Maja r. t. 1832 w Warszawie w Pałacu Krasińskich, w Kancellaryi hypotecznój Wdztwa Mazowieckiego stawili się i prawa swe iakie do tegoż spadku mieć sądzą, udowodnili, inaczéy bowiem prekludowani będą.

Warszawa dnia 7 Listopada 1831 r.]

Cesław Kowalewski, Regent.

Po zasztój w dniu 6 Września 1832 roku śmierci niegdy Jakóba Nosarzewskiego współ-właściciela nieruchomości tu w Warszawie przy ulicy Zurawiej pod Nrami 162<sup>3</sup>/<sub>4</sub> położonej i innych praw realnych spadek się otworzył; wzywa się przeto wszystkich Interessantów aby wprzeciągu sześciu miesięcy, a naydaléy w dniu 27 Sierpnia r. b. w Warszawie w Pałacu Karasińskich w Kancellaryi hypotecznój Wdztwa Mazowieckiego stawili się, i prawa swe iakie do tegoż spadku mieć sądzą udowodnili, inaczéy bowiem prekludowani będą.

Warszawa dnia 14 Lutego 1832 r.

Cesław Kowalewski, Regent.

Gdy przez śmierć Karola Antoniego dwóch imion Hr: Hussarzewskiego, wierzyciela kapitałów następujących, a 93,600 Zł: na dobrach Załuski w Pcie Czerskim Nro 8. b 54,000 Zł: na dobrach Domaniewice w Pcie Rawskim i Brzezińskim Nro 9. zahypotekowanych, c 14,975 Talarów i 190 Tal: przy pierwiastkowej regulacji hypotek dóbr Nowydwór w Pcie Rawskim leżących zameldowanych, wd. 6 Września 1830 r. nastąpną, spadek się otworzył; przeto w myśl ustawy Seymowej z r. 1830 względem przepisania rzezonych Summ wyznacza się termin na dzień 7 Września 1832 r. na godzinę 10 zrana w Kancellaryi hypotecznój Wdztwa Mazowieckiego.

Warszawa dnia 22 Lutego 1832 r.

Ostrowski, Regent.

Z powodu nastąpných śmierci to iest: Maryanny Łoiewskiej wdowy współ-wierzycielki kapitału Zł: 5 900 na dobrach Miasto Biała w Powiecie Rawskim położonych, w Dziale IV. pod Nro 1 lit: B, zabezpieczonego, w dniu 30 Czerwca 1831 roku, zaś iéy Córki Anny z Łoiewskich Miklaszewskiej współ-wierzycielki powyższego Kapitału, i współ-właścicielki dóbr Dworzno i Lutkówka, w Pcie Błońskim Wdztwie Mazowieckim leżących, w dniu 13 Czerwca tegoż roku, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich



Interessentów do stawienia się, termin sześćo-miesięczny na dniu 29 Sierpnia 1832 r. o godzinie 3 z południa w Kancellaryi hypotecznój Wdztwa Mazowieckiego, celem przepisania tytułu wyznacza się.

Warszawa dnia 22 Lutego 1832 r.

Rudnicki, Regent.

Z powodu nastąpionych śmierci to jest: Maryanny z Sędzickich Zakrzewskiój w dniu 8 Lutego 1824 r. zaś iój Męża Józefa Zakrzewskiego w dniu 19 Grudnia 1831 r. współwłaścicieli nieruchomości Nro 2448 i 2504 w Warszawie położonych, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich Interessentów do stawienia się, termin sześćo-miesięczny na dzień 30 Sierpnia 1832 r. o godzinie 3 z południa w Kancellaryi hypotecznój Wdztwa Mazowieckiego celem przepisania tytułu wyznacza się.

Warszawa dnia 22 Lutego 1832 roku.

Rudnicki Regent.

Ogłaszając wiadomość o otwartym spadku po zmarłych Józefie i Magdalenie z Tyńskich małżonkach Zalewskich, właścicielach nieruchomości w Warszawie przy ulicy Dzikiój pod Nro 2236 lit. B. położonój, wzywa osoby mające prawo do spadku tego aby w ciągu 6. miesięcy, a naydalej z dniem 28. Lipca r. b. w Kancellaryi hypotecznój przed podpisanym Regentem zgłosiły się a to pod prekluzją.

w Warszawie dnia 23 Lutego 1832 r.

Walenty Skorochód Maiewski, Regent.

Ogłaszając wiadomość o otwartym spadku po zmarłym w dniu 5 Stycznia 1819 r. i 22 Grudnia 1824 r. Salomei z Piotrkowskich Maciełowskiój i Felixie Maciełowskiój synie, współwłaścicielach nieruchomości w Warszawie przy ulicy Solec pod Nro 2938 i 2973 położonych, wzywa się osoby interessowane, aby w ciągu miesiący 6ciu. a naydalej w dniu 22 Kwietnia r. p. 1832 jako terminie do przepisania tytułu własności oznaczonym, w Kancellaryi hypotecznój przed podpisanym Regentem stawili się, a to pod prekluzją.

w Warszawie dnia 10 Listopada 1831 r.

Walenty Skorochód Maiewski, Regent.

Ogłaszając wiadomość o otwartym spadku po Janie Gałczyńskim dziedzicu dóbr Drzewiec i Łubianki z przyległościami, w Powlecie Łęczyckim Woiewództwie Mazowieckim położonych, w dniu 16 Stycznia r. b. zmarłym, wzywa się osoby mające



prawo do spadku, aby z dniem 27 Sierpnia r. b. w Kancellaryi hipotecznej przed podpisany Regentem zgłosiły się a to pod prekluzją.

w Warszawie dnia 20 Lutego 1832 r.

Walenty Skorochód Maiewski, Regent.

Po Zuzannie z Meierow Krüger, zmarłéy dnia 14 Września 1851 r. otworzył się spadek, do którego należą.

a, Kamienica w Warszawie przy ulicy Nowyświat, pod liczbą 1247 stojąca.

b, Kapitał złp: 30,000 na possessyi pod Nro 1,993. litt: B. pod Nro 2.

c, Kapitał złp: 20,000. na possessyi pod liczbą 1340. pod Nro 6.

d, Kapitał złp: 18,000. na possessyi pod Liczbą 2560. pod Nro 7 w Warszawie leżących.

e, Kapitał złp: 12,000 na dobrach Brochowo w Powiecie Sochaczewskim leżących pod Nro 8. hipotekowane. Wzywa się przeto wszystkich którzyby do powyższego spadku takowe prawo mieć sądzili, iżby naydaley w dniu 6 Sierpnia r. b. iako w terminie do regulacyi Nieruchomości i kapitałów tych oznaczonym, zgłosili się z prawami swoimi i dowodami do Kancellaryi hipotecznej Woiewództwa Mazowickiego i takowe w właściwych księgach wieczystych oblawili, inaczéy ulegną prekluzyi prawem oznaczony.

w Warszawie dnia 3 Lutego 1832 r.

Andrzéy Willam, Regent.

Stosownie do Art: 770. Kodexu Cywilnego, podpisany obrońca własności publicznych podaie ninieyszém do publiczney wiadomości: iż po Janie Furmanim dnia 8. Kwietnia 1810 r. w Warszawie w Szpitalu Sgo Rocha bezpotomnie zmarłym pozostał się spadek w ilości złp. 69 gr. 25 w depozycie Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego, znajdujący się, i zarazem wzywa niewiadomych sukcesorów, tudzież wszystkich prawa do tej sukcesyi mieć mogących, ażeby wprzeciągu trzech miesięcy od ogłoszenia ninieyszego obwieszenia, o odebranie tego spadku do Trybunału właściwego zgłosili się, w przeciwnym bowiem razie, Skarb Publiczny w posiadaniu rzeczowego spadku wprowadzonym będzie.

Jan Rożański Obrońca własności publicznych.

### *Wóyt Gminy Ekonomii Łomna.*

Podaje do publiczney wiadomości, że od osób podeyrzanych odebrane zostały dwa zrebce roczniaki, z których jeden jest maści kasztanowatey bez żadney odmiany, drugi takleyże maści, mający na łbie łys biały. Wzywa prawego właściciela, aby po odbiór tych zrebców naydaley za miesiąc do Urzędu Woyta Gminy Łomna z prawnemi dowodami zgłosił się, inaczéy stosownie do przepisów postąpieniem zostanie.

Łomna dnia 11 Lutego 1832 roku.

Lewandowski.



*Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego  
Województwa Mazowieckiego.*

Zawładania publiczność, iż dobra Osiny Lit: A. w Powiecie Siennickim, Obwodzie Stanisławowskim, Województwie Mazowieckiem położone, niespłaciwszy raty Grundnowéy r. z. 1830, od zaciągnięny pożyczki, i niemogąc być wydzierżawione na publiczny licytacyi w dniu 27 Czerwca r. b. odbyty, w moc Reskryptu Dyrekcyi Głównéy z dnia 19 Lipca r. b. Nro 3,489. na zasadzie Prawa Seymowego o Systemacie Kredytowym Art: 91. tudzież § 196 Instrukcyi z dnia 14. Marca 1826 r. wydane-go, wystawione została na sprzedaż przez publiczną licytacyą w dniu 30 Marca 1833 r. o godzinie 10 przed południem, odbywać się mającą w kancelaryi hypoteczney Województwa Mazowieckiego w Warszawie przed Regentem Cesaławem Kowalewskim lub Rudnickim pod następującemi gówniejszymi warunkami:

1. Przyjmie obowiązek opłacenia wszelkich należności do gruntu przywiązanych, a prawem Seymowém z roku 1818. o hypotekach wyszczególnionych, tudzież ciężarów wieczystych Art: 44. tegoż prawa wymienionych, a wynoszących rocznie Złp: 638. gr. 17.

2. Przyjmie na siebie obowiązek regularnego opłacania należności Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu od zaciągnięny pożyczki, stosownie do Art: 7. tegoż Prawa w półrocznych Ratach po Złp. 724. czyli rocznie Złp: 1488. w terminach Prawem oznaczonych, przez czas istnienia Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego czyli do dnia 13 Czerwca 1854 r.

3. Zaniesie na rzecz Właściciela upłacony fundusz amortyzacyjny do dnia 30 Czerwca 1830 r. w monecie Srebrny brzęczący.

4. Złoży resztę całkowitego szacunku, wyrachowanego podług zasady Art: 5. Prawa Seymowego, a wynoszącego Złp: 33,120. po potrąceniu zapisanego długu dla Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Złp: 24,000. w ilości Złp: 920. w gotowiznie do depozytu Sądowego na rzecz właściciela, czyli wierzycieli niżej hypotekowanych.

5. Każdy chęć licytowania mający złoży wadium w gotowiznie na pokrycie kosztów Subhastacyi, wynoszące Złp: 1000. a zaś nieczekaiać zatwierdzenia Wydziału hypotecznego odbyty subhastacyi, złoży całkowitą zaległą należność Towarzystwu kredytowemu Ziemskiemu iaka przypadać będzie w gotowiznie, zaraz po otrzymaniu przybicia, resztę zaś Summy szacunkowéy nad należność Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu przypadającą, obowiązany będzie nabywca naydaley w dniach 20. po otrzymaniu przybicia złożyć.

6. Nabywca odbierze Dobra z takimi prawami i obowiązkami, iak są w księdze hypoteczney zapisane, w takim stanie possessyą tychże, w iakléy się znayduie, bez żadney pretensyi na zły stan ich, oraz Dyrekcyja co do granic żadney ewikcyi nieczyni, possessya zaś naturalna a tém samem dochody z Dóbr, i wszelkie zyski iak równie ciężary i szkody zkadkolwiek wyniknąć mogące, nabywca iako Właściciel od dnia przyśadzenia ponosić i pobierać będzie.

Wszelkie inne warunki potniejsze, mający chęć licytowania w biórze Dyrekcyi nego Pisarza przezyrzć może. Na ten więc termin Dyrekcyja mających ochotę licytowania zaprasza,

Prezes, Piotr Łubieński. — Pisarz, Bielanowski.